

Jardueraren Memoria 2023

Kultura Sailburuordetza

Kultura eta Hizkuntza
Politika Saila



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO



Lan honen bibliografia-erregistroa Eusko Jaurlaritzako Liburutegi Nagusiaren katalogoan aurki daiteke:
<https://www.katalogoak.euskadi.eus/katalogobataeratua>

Argitaraldia: 1.a 2024ko otsaila

**© Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioa
Kultura eta Hizkuntza Politika Saila**

Internet: www.euskadi.eus

**Argitaratzaile: Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia.
Donosti kalea 1. 01010 Vitoria-Gasteiz**

Diseinu eta maketazioa: Citypography, S.L.

ISSN: 2952-2188

Jardueraren Memoria 2023

Kultura Sailburuordetza

Kultura eta Hizkuntza
Politika Saila



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia

Servicio Central de Publicaciones del Gobierno Vasco

(Vitoria-Gasteiz, 2023)

6	• 1. Kultura eta Hizkuntz Politikako Sailburuaren aurkezpena
<hr/>	
12	• 2. Kultura Sailburuordetza
13	• 2.1. Estructura politikoa
14	• 2.2. Partehartutako estrukturak
15	• 2.3. Aurrekontua
<hr/>	
16	• 3. Eranskinak
	• 3.1. Sorkuntza eta ekoizpen kultural eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak
18	• 3.1.1. Bitartez
20	• 3.1.2. Kultura Sormena
22	• 3.1.3. Irudi Sorkuntza
23	• 3.1.4. Ikusentzunezko garapena
24	• 3.1.5. Arte plastikoen sustapen eta garapeneko ekintzak
27	• 3.1.6. Musika
31	• 3.1.7. Arte eszenikoen ekoizpena
33	• 3.1.8. Ikusentzunezko ekoizpena
35	• 3.1.9. Literatura argitalpengintza
37	• 3.1.10 Sorgune
38	• 3.1.11. Kultura eta Sormen Industrien azelerazio proiektuak
39	• 3.1.12. SARIAK: Gure Arte sariak / Euskadi Literatura sariak
40	• 3.1.13 DIRULAGUNTZA IZENDUNAK ETA ZUZENAK

• 3.2. Subvenciones dirigidas a la oferta cultural y artística

43	• 3.2.1. Jaialdiak
45	• 3.2.2. Arte eszenikoen sustapena
51	• 3.2.3. Liburutegi funtsak
54	• 3.2.4. Museoak eta bildumak
57	• 3.2.5. Kultura publiko berriak
57	• 3.2.6. Liburutegietan teknologia berriak
59	• 3.2.7. Arte eszenikoak, musika, literatura eta arte plastikoen promozioa eta banaketa
62	• 3.2.8. Irakurketaren promozioa eta liburutegien erabilgarritasuna
64	• 3.2.9. DIRULAGUNTZA IZENDUNAK ETA ZUZENAK

• 3.3. Ondare kultural eta artistikoaren kontserbazio eta balio jartzeari bideratutako dirulaguntzak

69	• 3.3.1. Artxibo pribatuak
70	• 3.3.2. Artxibo publikoak
74	• 3.3.3. Digitalizazioa, kontserbazioa eta zabalkundea
75	• 3.3.4. Kultura ondarearen ikerketa
76	• 3.3.5. Itsas kultura ondarea
78	• 3.3.6. Euskal kultura ondarea
79	• 3.3.7. Kultura ondare inmateriala
80	• 3.3.8. SARIAK: Kultura Ondarea Saria
81	• 3.3.9. DIRULAGUNTZA IZENDUNAK ETA ZUZENAK

• 3.4. Kultura Sailburuordetzaren gobernantza ereduari loturiko dirulaguntzak

85	• 3.4.1. Alderdi politikoen fundazioak eta elkarteak
86	• 3.4.2. DIRULAGUNTZA ZUZENAK

1



Sarrera

Kultura eta Hizkuntza Politika sailburuaren aurkezpena



Bingen Zupiria Gorostidi

Kultura eta
Hizkuntza
Politikako
sailburua

Urtero bezala, txosten honek Kultura Sailburuordetzaren jarduerari buruzko datuak ematen ditu, kasu honetan 2023koak. Datuak izatea ez da nahikoa; irakurri, aztertu eta interpretatu egin behar dira, Euskadik duen dinamika kulturala eta haren ekarpen soziala baloratu ahal izateko. Baina daturik gabe nekez egingo dugu errealitatearen irakurketa egokia. Hona hemen, beraz, Eusko Jaurlaritzari dagozkion datuak, nahiz eta jakin badakigu kultura-politika ez dela Eusko Jaurlaritzaren erantzukizuna soilik. Horretan, Foru Aldundiekin eta Udalekin elkarlanean aritzen gara, gure eskumenekin eta elkarrekin lan egiteko dugun borondate argiarekin bat etorritik, Euskadiko Kultur Sistema osatzen duten eragileek (museoak, sorkuntza-guneak, liburutegiak, artxiboak, antzokiak, orkestrak, jaialdiak...), eragile pribatuek, sortzaileek, ekoizleek, banatzaileek, eta gizartea eta, nola ez, kultura kontsumitzen eta kulturarekin bizi, ikasi eta gozatu egiten duten herritarren arteko elkarlana esaterako. Hemen aurkezten ditugun datuak gureak baino ez direla kontuan hartuta, hitzaurre honetan lankidetzaren eta elkarlana azpimarratu nahiko nituzke, Herri lan honen ardura, kulturarena, guztiona baita.

COVID-19aren Pandemiak eragindako kalteei aurre egitea izan da legealdi honetako buruhauste handienetako bat. Gure ohiko jarduera egoera berrira egokitzeaz gain, laguntza-lerro berriak kudeatu ditugu, hala nola Eusko Jaurlaritzaren Berpiztu Plana edo Europar Batasunaren Next Programa.

Berpiztu planeko funtsen helburua, batez ere, ondareari balioa ematea izan da, bereziki ondare industrialean eraginez, helburu nagusi batekin, alegia, Kultur Ondaretik balio publikoa sortzea eskualde ezberdinetan. Bide horretan, alde batetik, Barakaldoko Lutzana auzoko Orconera fabrika zaharrea, Euskadiko industria-ondareko materialen gordailu bihurtu dadin; Sestaoko Labe Garaian; Barakaldoko meatze-kargategian eta Pasaiaiko Albaola itsas lantegian esku hartzeak izan dugu.

Era berean, erabilera berrietarako berreskuratu da Getariako Zarautz Jauregia, garai berria ireki da Iruña-Veleiako aztarnategian eta Ocioko gazteluan edo Urduñako harresietan esku hartu dugu. Bestetik, kulturari bagagozkio, erreferentziazko elementuei erabilera berriak eman nahi izan dizkiegu eta sormen-talentua bultzatzeko espazio berriak sortu nahi izan ditugu, hala nola Agustinen komentua, Erreterian; “La Guata” fabrika zaharra Aranguren auzoan, Zallan edo Laudioko Antzoki berrian.

Arestian aipatutako jarduerok ezin izango ziren gauzatu Udalen eta Foru Aldundien lankidetzarik gabe.

NEXT funtsei dagokienez, konplikazio administratiboez gain, funtsak zentzuz kudeatzea eta proiektu interesgarrietara bideratzea lortu dugu. Nire ustez, proiektu horiek Euskadiren garapen kulturala sendotzera datoz. Hala, besteak beste, KSI enpresak azeleragailu dirulaguntza deialdia jarri dugu abian; arte eszenikoetan, musika-aretoetan eta zinemetan diru funtsak inbertitzeko; edo landa-eremuko kultura-proiektuetarako laguntzak, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako foru-aldundiekin lankidetzan. Langintza nekeza izan da, eta, hemendik, eskerrak eman nahi dizkiet bi programen kudeaketan eta gauzatzean inplikatu diren guztiei.

Gaur egun, esan liteke COVID-19 garaia gainditu dugula. Kulturaren Euskal Behatokiak etengabeko jarraipena egin dio COVID-19ak EAeko kultura-sektorean izandako egoerari eta eraginari, eta Kultura eta Sormen Industrien (KSI) suspertzeari buruz

argitalpen bat atera du. Txostenean ikus daitekeenez, oro har, kultura-industriak % 2,3 hazi dira, eta sormen-industriak, berriz, % 1,7 jaitsi. Hala berresten du Orkestra Lehiakortasunerako Euskal Institutuaren COVID-19ak EAEko Kultura eta Sormen Industrietan izan duen eraginak. Kulturaren hainbat eremu garrantzitsuetan COVID-19aren aurreko jarduera-datuetera itzultzeko ezintasuna ez da horrenbeste pandemiak izan duen eragin zuzenagatik, pandemiak ekarri dituen aldaketengatik baizik. Adimen artifizialek hasi eta publikoaren ohituren aldaketara arte, sortzeko moduak, merkaturatzeko logikak eta kulturara hurbiltzeko motibazioak erabat eraldatzen ari dira. Egoera berri honetan, jarduera, enplegua eta kontsumoa sustatzeko bide berriak bilatzen jarraitu beharra dugu, bereziki euskaraz sortu, zabaltu eta bizi dugunon kulturaren unibertsoan.

Aipatzekoa da, halaber, Kulturklikek jasotako datuen 2023ko arabera kultura-jarduera berreskuratu egin dela. Kulturklik Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak eskaintzen duen Atari elkarreragilea da eta besteak beste erakunde eta eragile askoren artean elikatutako kultur agenda bateratua ematen du. Bertan, Euskadiko kultura-programazio osoa jasotzen da, beraz, datu-iturri aparta sortzen da. Datu horien arabera, kultura-jarduera % 6 hazi da 2023an, aurreko urtearekin alderatuta. Musika-emanaldien kopurua % 6,7 hazi da; erakusketak % 7; dantza % 8,3; aldiz, antzerkia % 2,8 jaitsi da. Eremu bakoitzeko datu zehatzak Kulturaren Euskal Behatokiaren webgunean aurki daitezke.

Kulturklik, gainera, kultur jarduerak sustatzeko erakusleihen gisa balio duen agenda da, eta erreferentzia da herritarrentzat, informazio eta eskaintza kulturalari dagokionez. 2023an, ia bi milioi lagunek kontsultatu zuten Kulturkliken orria, unean uneko kultur eskaintzari buruzko informazioa zein informazio profesionala bilatuz.

Era berean, nabarmen hazi da gure museoetako erakusketetara hurbildutako kopurua 2022tik. Erakusgai gisa, Bilboko Guggenheim museoa % 2,7 hazi da, dagoeneko erreferentziazkoa zen datua areagotuz; Bilboko Arte Ederren Museoa, handitze-lanetan murgilduta ibili arren, % 27 igo da, espero zitekeen kopurua gaindituz; Euskadiko Arte Garaikidearen Museoak, Artiumek, % 23 bisitari gehiago izan ditu, eta Balentziaga Museoak % 3,31. Halaber, Donostiako San Telmo museoak % 11,9 bisita gehiago izan ditu eta Tabakalerak berriz, 770.000 bisita izan ditu.

Honetaraino iritsita, ez dut zalantzarik kultur politika eta proiektuen kudeaketa modu koordinatu eta adostuan jorratu behar direla Euskal Kultur Sistema osatzen dugun eragile guztien artean.

Horrela, museoen eremuan, lankidetza kudeaketa tresna nagusitzat ere aurkezten da, garapen indibiduala eta kolektiboa bultzatzen duena. Euskadiko museoak artearen euskal sistemaren oinarriak jartzen ari dira, proiektu zehatzetan lankidetzan arituz. Sistema horrek oinarri sendoak ditu, hala nola Museoen Aholku Batzordea, museoen hainbat alderditan erabakigarria dena, edo Euskadiko museo guztiek partekatzen duten katalogazio- eta erakusleihen sistema, MuseoTIK izenekoa, lehen Emsime zena eta, inplikaturako museo guztiekin lankidetzan, 2023an hobetu eta osatu dena. Euskal museoak elkarlanean aritzen dira artelanen erosketa partekatuan, nazioarteko eragileak euskal artistekin harremanetan jartzen dituen Zabal proiektuan edo gure artista handien mendeurrenak antolatzen. Eduardo Chillidaren eta Nestor Basterretxearen mendeurrenako aurkezpenen argazkiek Euskal Arte Sistema eratzen

ari dela erakusten dute. Talde argazkiak izan dira, erakunde baten edo bestearen ekimena izatetik haratago, mendeurrenak herri oso baten ospakizun bihurtu direla adierazten dutenak. Ahalegin horretan, Eusko Jaurlaritzako Kultura eta Hizkuntza Politika Sailaren egitekoa elkarrekin lan egiteko baliabideak sustatzea eta hornitzea izan da.

Euskadiko liburutegiak batera katalogatzeko eta zerbitzu partekatuak emateko sare trinkoa dira. Aurten, 2023an, Gipuzkoako Foru Aldundiaren liburutegia ere integratu da Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarean, jadanik Euskadiko udal guztiek hartzen dute parte sare horretan. Antzokiak ere Sarearen parte dira, Euskadiko antzerkiaren zabalkundearen aurrera egiteko.

Euskadiko Orkestra eta Euskal Herriko Gazte Orkestra lau hiriburuetan aritzen dira, tokiko antzokiarekin lankidetzaren harreman iraunkorak eraikiz. Eta Musikene Goi Mailako Ikastetxearekin eta Musika Kontserbatorioekin koordinatzen dira, musikari gazteei prestakuntza-aukerak eskaintzeko. Euskadiko Filmategiak Euskadiko lau hiriburuetan ere jarduten du, Iparraldean leihoak bilatuz. Tabakalerarekin, Donostiako Nazioarteko Zinemaldiarekin, Zineuskadirekin eta Elias Querejeta Zinema Eskolarekin batera lan egiten du prestakuntza, ikerketa zinematografikoa eta programazio bateratuetan.

Programatzaile guztiek bat egin dute euskarazko azpigituluen gordailu bateratua sortzeko, plataformen eskura jartzeko eta haien eskaintza euskaraz ere gozatzeko. Filmategiak Donostia International Physics Centerrekin ere kolaboratzen du, Tabakalerak, Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroak, egiten duen bezala, eremu artistikotik haratago, zientziarekin eta enpresarekin (Tekniker, CERN, etab.) loturak sendotuz.

Euskadiko Artxibo Historikoari dagokionez, urrats handiak eman ditu 2023an Euskadiko erreferentziazko artxiboa bihurtzeko, Sota, López-Mendizabal edo BBVA bezalako funts garrantzitsuak jaso baititu. Dokumentu-funts berriekin, Artxiboan gordeak direnekin batera, garai interesgarria ireki da ikerketarako, ezagutza historiko berriak sortzeko eta, jakina, horiek gizarteratzeko. Bide batez, eskerrak eman nahi dizkiet fondo-emaile guztiei, eta, aldi berean, nahi duten guztiak Artxibora hurbil daitezzen animatzen ditut, haien ekarpenak nabarmen aberasten baitu Euskadiko dokumentu-ondarea.

Kultura- eta sormen-industrien esparruan, Contrast proiektuari nazioarteko jardunaldiekin eman diogu amaiera (Open Conference. CCIs & Innovation Contrast). Bertan, KSI berrikuntza-ekosistemei buruzko azterlan global bat aurkeztu zen, non munduko 20 eskualdek baino gehiagok hartu zuten parte. Contrast-ek gure enpresen nazioarteko sare lana indartzen lagundu du, eta 2024an egingo den Creativity Word Forumaren oinarriak jarri ditu.

Berrikuntza izan da KSI politiken ardatza, RIS3rekin eta hura osatzen duten beste lantalde batzuekin lan eginez. Berrikuntzara bideratutako deialdiaren ondorioz (KSI Berritzaile +), 15 proiektu gauzatu dira Euskadin, eta, Lehendakariak Elkarlaneko Zeharkako Proiektu Traktoreetan eskainitako testuinguruari esker, kultura- eta sormen-enpresek, Zahartze Osasungarria eta Ekonomia Zirkularra ikerketa-taldeetan hartu dute parte.

Testuinguru horretan, ikus-entzunezko proiektuei lotutako Basque marka atzerrian zabaltzeko ezinbestekoa da Etxeparek eta Zineuskadik egiten duten lana. Euskal sortzaile eta ekoizleek nazioarteko 40 azoka eta jaialdi baino gehiagotan parte hartu ahal izan dute, euskal zinemaren kalitatea ezagutaraziz eta profesionalentzat aukerak sortuz. Horren adibide izan da Berlinen saritutako Estibaliz Urresolaren 20.000 erle espezie.

Euskal zinemaren esparru honetan eta honen nazioarteko proiektzioan, Mediaren bulegoak aholkularitza- eta prestakuntza-lanetan duen zeregina nabarmendu nahiko nuke. Bestalde, Kimuak programak euskal film laburrak ezagutarazten ditu eta aurten Corten programa jarri du abian Galizia, Asturias, Kantabria eta Nafarroarekin elkarlanean. Azkenik, nabarmentzekoa da EZAEn (euskal zinema-aretoen elkarte) ordezkatuak diren zinema-erakusleek egiten duten ahalegina film laburrak beren zinema-aretoetan sustatzeko.

Ekosistema guzti hau sektoreari zuzendutako dirulaguntzen programekin osatzen da, eta memoria honekin batera doazen eranskinetan zehatz-mehatz aipatzen dira beroriek. 2023ko ekitaldian, Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak sendotu egin du 2022an izan zuen hazkundera, eta proiektu zinematografikoen azeleragailu desberdinak babestu ditu: Ikusmira Berriak, Zinebi Networking, DirdiraLab, Noka Produktzioak, Arena edo Tabakalera Lab.

Arte eszenikoetan, SAREAk 30 urte bete ditu, eta, zalantzarik gabe, erreferente bat da kudeaketa-eredu gisa, non Foru Aldundiak eta Udalak funtsezkoak diren. Beste esparru askotan bezalaxe, kudeaketa moduak gero eta zorrotzagoak dira, eta egokitu egin behar dugu aurrera egiten jarraitu nahi badugu. Hori esanda, Kulturaren Behatokiak, HAKOBAn adostu ondoren, datozen urteetarako hausnarketa estrategikoa jarri du abian.

Halaber Euskadin esperientzia luzea duten nazioarteko bi azokari bultzada berria emateari ere egoki iritzi diogu: Dferia Donostian eta Umore Azoka Leioan. Bi topaketa horiek erreferentziazko lekuak dira, arte eszenikoen sorkuntzaren, industriaren eta zabalkundean esparruan ditugun muga geografikoetatik haratago, eta, gainera, Lurraldearen garapen kultural, sozial eta ekonomikoari laguntzen diote.

Arte eszenikoen esparruarekin jarraituz, Euskadiko kalitateak eta talentuak ospe handia lortu du, hala nola Max sarietan, María Goiricelaya, Iñaki Rekarte, Izaskun Fernández edo Tanttaka Teatroak jasotako sariekin.

Azkenik, atal honi amaiera emateko, aipatu behar da Ipar Eszena Bidea proiektuan parte hartu dugula eta Aveiron (Portugal) euskal kaleko arte eszenikoen presentzia sendotu dela. Gainera, Mercartes edo Tarrega azoketan izanari esker, gure enpresa ekoizleek beren kultur proposamenak sustatzeko aukera izan dute bertan.

Musikaren eta nazioartekotzearen arloan, gure sektoreak ikusgarritasuna izan du BIME Bogotan, Musika Bulegoaren lankidetzari eta bultzadari esker. Lankidetzari hori, gainera, nazioartekotze-programa oso batera zabaldu da, non Etxeparek oso paper aktiboa duen.

Tradizional gisa definitutako jardueretako kultura-transmisioa ere gure erronketako bat izan da, eta gero eta konplexuagoa den gizarte honetan, belaunaldien arteko erreleboa errazten ez duen eskaintza oso zabal eta askotarikoarekin. Musika-jarduera

korralak eta dantza tradizionalako taldeen jarduerak arduratu gaitu. Arlo honetan, Euskadiko Abesbatzen Federazioaren eta Euskadiko Dantzarien Federazioaren lana funtsezkoa izan da eta izango da erakunde publikoekin lankidetzan eta udalerrri bakoitzeko tokiko kolektiboen inplikazioaz. Eusko Jaurlaritzak urratsak eman ditu datozen urteetarako transmisioari dagokionez, baina beste alderdi batzuetan bezala, kulturaren garapenean eta parte-hartzean, Foru Aldundiek eta Udalek ere eginkizun garrantzitsua dute.

Ez nuke 2023ko ibilbide labur hau amaitu nahi, 2030 Agendan gelditu gabe. 2030 Agendak 17 helburu ezartzen ditu, baina, gure ustez, ez dago garapen sozial oso eta iraunkorrik Agenda horretan Kulturak eta Hizkuntza Aniztasunak presentziarik ez dutenen bitartean. Biak, beste batzuekin batera, funtsezko atalak dira komunitateen garapen iraunkorrerako. Ekarpen hori behar bezala jasota ez dagoelako ustean, 2030 Agendaren barruan berariazko helburu espezifikoak formulatu nahi izan dugu, 18. helburua: Kultura eta Hizkuntza Aniztasuna. Jarduera-esparru horretan, gaian adituak direnekin egindako lanaren ondorioz, Kultura Sailburuordetzak, 2030 Agenda eta 2028 Plan Estrategikoa konbinatuz, 2030 Euskadi Kultura Agenda izeneko dokumentua egin du. Ekimena Foru Aldundiekin, EUDELekin eta EAEko hiru hiriburuekin partekatu da, HAKOBAREN koordinazio-esparruan, baita Kulturaren Euskal Kontseiluaren barruan ere.

Hemendik aurrera, helburua ezagutarazi behar dugu, eztabaidatu, hobetu, eragileekin eta gizartearekin kontrastatu, eta ekimena Europar Batasuneko esparruetara eramane. Lagin batean oinarritutako ikerketa-lan bat jarri dugu abian, kultura-erakundeek Agendaren helburuei ematen dieten erantzuna jasotzeko eta parametrizatzen. Jakin badakigu kultura-sare publikoa erabakigarria dela desberdintasun sozialak saihesteko, emakumeen ekarpenetan eta eskubideetan sakontzeko, genero-aniztasuna lantzeko, larrialdi klimatikoari aurre egiteko, lan-baldintzak zaintzeko eta hizkuntza- eta kultura-aniztasunean sakontzeko. 2030 Agendaren fokuak horiei guztiei egiten dieten ekarpena ikusarazteko eta balioesteko aukera emango digu.

Esaera zahar batek dioenez, azkar joan nahi duenak hobe du bakarrik joanda, baina urrutira iritsi nahi duenak bidea besteekin egin behar du. Horretan ari gara. Txosten honek Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailburuordetzak Euskadiko gizarte eta kultur jarduerari eta garapenari egindako ekarpena jasotzen du, baina lehen aipatu dudane bezala, jarduera eta garapen horren oinarria Euskadiko Kultur Sistema osatzen dugun eragile guztien arteko lankidetzan da. Lankidetzaren beharra azpimarratzen duen muestraztat, Kultura Sailburuordetzak, 2023an, era guztietako kultura-eragileekin egindako 859 lan bilera ditugu. Harremana etengabea da eta horrela izaten jarraitu beharra dugula deritzot.

Bingen Zupiria Gorostidi



2 /

Kultura
Sailburuordetza

2.1. Estruktura Politikoa

EGINKIZUNAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

Sailburua:

Bingen Zupiria Gorostidi

Eraketa: 18/2020 dekretua, irailaren 6koa

Egitura: 73/2021 dekretua, otsailaren 23koa

KULTURA SAILBURUORDEZTA

Sailburuordea:

Andoni Iturbe Amorebieta

Aholkularia:

Jose Angel Muñoz Otaegi

Kulturaren Euskal Behatokia

Kultura Auzolanean.

Kultura-politikak landu eta proposatzea, menpeko egituren jarduerak zuzendu eta koordinatzea, eta gainerako administrazioekin harremanak izatea Kultura Sailburuordetzaren ardura da.

KULTURA ONDAREAREN ZUZENDARITZA

Zuzendaria:

Mikel Aizpuru Murua

Euskal Kultura Ondarearen Zentroa

Museoen Zentroa

Euskadiko Artxibo Historikoa

Liburutegi Zerbitzua

Jabetza Intelektualaren Erregistroa eta Kultura Ondarearen Aholkularitza Juridikoa

Euskadiko Liburutegi Digitalaren Zerbitzua

Euskal kultura-ondarea defendatzeaz, aberasteaz, babesteaz, zabaltzeaz eta sustatzeaz, baita museoen sarea eta liburutegiarena koordinatzeaz arduratzen da.

KULTURA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA

Zuzendaria:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo

Kultura Plangintzako Zerbitzua.

Kultura eta Sormen Industrien Zerbitzua.

Euskadiko kultura-sektore profesionalen (arte eszenikoak, arte plastiko eta bisualak, ikus-entzunezkoak, liburua eta musika) sorkuntza, ekoizpena, erakusketa, zabalkundea eta nazioartekotzea sustatzeaz arduratzen da, baita lehiakortasunaren eta berrikuntzaren bidez kultura- eta sormen-industriak indartzeaz ere.

2.2. Partehartutako estrukturak

ERAKUNDE AUTONOMOAK, ERAGILE ETA SOZIJETATE PUBLIKOAK

Etxepare Euskal Institutua

Euskal kultura eta bere sortzaileen lana mundu osora zabaltzeaz arduratzen da.

<https://www.etxepare.eus/eu>

Euskadiko Orkestra (EO)

Musika-ondarea zaintzeaz eta zabaltzeaz arduratzen da, batez ere Euskal Herrikoa, baita obra sortu berria eta interpreteak sustatzeaz ere.

<https://www.euskadikoorkestra.eus>

Euskal Herriko Gazte Orkestra Fundazioa (EGO)

Instrumentista gazteak laguntzen ditu bere ibilbidean musikaren profesional bihurtzeko.

<https://www.egofundazioa.eus/eu>

KIDE ANITZEKO ORGANO PROPIOAK

Kulturaren Euskal Kontseilua

Ondare Arkitektoniko Monumentalaren Aholku Batzordea Euskadi

Arkeologia Ondarearen Aholku Batzordea

Euskadiko Ondare Arkitektoniko Monumentalaren Aholku Batzordea

Euskadiko Dokumentu Ondarearen eta Artxiboen Aholku Batzordea

Dokumentazioa balioesteko eta hautatzeko batzordea

Euskadiko Liburutegien Aholku Batzordea

PATRONATUAK

[Guggenheim Bilbao Museoa Fundazioa](#)

[Bilboko Arte Ederren Museoa Fundazioa](#)

[Artium Fundazioa, Arte Garaikidearen Euskal Zentro-Museoa](#)

[Tabakalera, Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa S.A.](#)

[Cristóbal Balenciaga Museoaren Fundazioa](#)

[Donostiako Nazioarteko Zinemaldia S.A.](#)

[Eresbil, Musikaren Euskal Artxiboaren Fundazioa](#)

[Euskadiko Filmmategia Fundazioa](#)

[Ekain Fundazioa](#)

[Jose Miguel de Barandiaran Fundazioa](#)

Berroeta Aldamar S.L.

[Mundubira Fundazioa 500: Elkano Fundazioa](#)

2.3. Aurrekontua

KULTURA SAILBURUORDETZA

Kulturaren Euskal Behatokia

962.000,00 €

962.000,00 €

KULTURA ONDAREAREN ZUZENDARITZA

Ondare
historiko
artistikoaren
zerbitzu
orokorrak 1.630.750,50 €

Euskal Kultura
Ondarearen
Zentroa 11.853.797,49 €

Museoen
Zentroa 15.247.934,71 €

Euskadiko
Artxibo
Historikoa 4.526.843,00 €

Liburutegi
zerbitzua 2.720.195,53 €

Liburutegi
digitala 706.833,77 €

Besteak 1.244.601,51 €

37.930.956,51 €

KULTURA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA

Kultura
Sustapena 35.947.643,67

Musika 12.535.500,00

Arte eszenikoak 3.994.995,00

Arte plastikoak
eta ikusizkoak 2.358.429,00

Liburua eta
literatura 1.792.000,00

Ikusentzunezkoa 6.468.798,00

Bestelako
politika ez
sektorialak 8.797.921,67

Kultura eta
Sormen
Industrien
berrikuntza
funtsak 1.743.552,33 €

Etxepare
Euskal
Institutua 3.521.705,00 €

41.212.901,00 €

3 /

Eranskinak

3.1. /

Sorkuntza eta
ekoizpen kultural
eta artistikoari
bideratutako
dirulaguntzak

3.1.1.

Bitartez

AGINDUA, 2023ko uztailaren 4koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023. urtean Kultura eta gizarte arloetako berrikuntza-proiektuetarako dirulaguntzak onetsi eta haien deialdia egiten duena (Bitartez deialdia).

Objetua:

Agindu honen xedea da bitartekaritza eta sare-lanaren bidez ikerketa, berrikuntza eta kultura-arloko adierazpen garaikideekin konprometituta dauden kultura eta gizarte arloko bitartekaritza-eta berrikuntza-proiektuei bideratutako dirulaguntzak emateko arauak ezartzea eta deialdia egitea.

Zenbatekoa:**500.000 €****Deialdia:**[3374 2023-07-13 EHAA 133. zk.](#)**Batzorde erabakitzailea:**[4691 2023-10-16 EHAA 197. zk.](#)**Ebazpena:**[345 2024-01-23 EHAA 17. zk.](#)**Pertsona onuradunak**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Adierak dantza eta hezkuntza elkarteak	Gorputzaldiak inguru-giroak	32.666 €
Artaziak arte hezkuntza ekimenak Koop. Elk. Txikia	ARI! Gorputz politikak	33.442 €
Asoc. cultural Antespacio	Artoteka	18.028 €
Asoc. de innovacion cultural Moviltik moviles para el cambi	País loturak. Habitar el futuro	34.200 €
Asoc. educativa humanizadora emprendedora Norai	Etorkizuna musikatan	15.864 €
Asoc. Erakusmeta kultur elkarteak	Zas Kultur 2023: Proyecto de mediación en prácticas contemporáneas de arte y cultura	34.706 €
Asoc. Esteka	Lea.tronik 2023	23.000 €
Asoc. Zinegoak elkarteak	Díptico Kuir/Queer/Cuir Producción de prácticas artísticas desde la disidencia sexual y de género	13.252 €
Asoc.. cultural Espacio Plaza Sarean kultur elkarteak	Gau Irekia 2023	24.738 €
Colaborabora Koop. Elk. Txikia	Situaciones CO-	33.882 €
Cultumetria SL	Bai/Not	18.058 €
Dab dantza arte eta bitartekaritzarako elkarteak	Zu-dantzan!	14.670 €
Dar-dar Koop. Elk. Txikia	Arteria Bitartez 2023	21.850 €
Estudio Gheada Koop. Elk. Txikia	Zapaburu. Txikien Museoa	24.220 €
Haz Koop. Elk. Txikia	Movimiento visual 2023	32.284 €
Igor de Quadra Belausteguigoitia	Mediazio eszeniko garaikideak II	4.912 €

3. Eranskinak / 3.1. Sorkuntza eta ekoizpen kultural eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Pezestudio SC	Ingurune biotikoak / Entornos bióticos / Biotic environments	33.442 €
Soc. cultural RMO	Etorkizuneko Adiskidetasunak - Future Friendships - Amistades Futuras 2023	30.776 €
Urbanbat oficina de innovación urbana Koop. Elk. Txikia de iniciativa social	La gran comilona. Urbanbatfest. Vol.12.	33.002 €
Utopian Getxoko antzerki eskola Koop. Elk. Txikia	Mediaciones artisticas para el descubrimiento del hecho creativo con jóvenes, niñ@s que sienten interés y practican teatro ó danza y para centros escolares públicos y privados y con incidencia en inc	23.008 €

3.1.2.

Kultura sorkuntza**Objetua:**

Sorkuntza-prozesu espezifikoak diruz laguntzea, gerora garatuko diren produktu edo prozesu artistikoen bideragarritasuna ahalbidetzeko.

Jarduerak / Zenbatekoa:**Antzerki testuak****52.000 €****Zinemarako gidoiak****104.000 €****Musika konposizioak****64.000 €****Gazteei zuzendutako euskarazko literatura testuak****40.000 €****Euskarazko ipuin eta nobela motzak****40.000 €****Sorkuntza koreografikoa****54.000 €****Deialdia:**[198 2023-01-13 EHAA 9. zk.](#)**Batzorde erabakitzailea:**[1045 2023-02-24 EHAA 39. zk.](#)**Ebazpena:**[345 2023-01-23 EHAA 17. zk.](#)

AGINDUA, 2022ko abenduaren 27koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023ko ekitaldian dirulaguntzak emateko araubidea arautzen eta iragartzen duena, kultura-arloko sorkuntza-lanetarako.

Pertsona onuradunak**1. ANTZERKI TESTUAK**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Ainhoa Artetxe Uriarte	Moder- Ma	6.500 €
Erika Olaizola Eizmendi	Renata	6.500 €
Francisco Javier Alonso Arroyo	Una noche después de morir	6.500 €
Itsaso Larrinaga Estebanz	La partida	6.500 €
Manuel Oihan Martirena Iruregagoiena	Nudes	6.500 €
María Urcelay Egia	Zaintzaren dantza	6.500 €
Marina Suarez Ortiz de Zarate	Badon: Opera bat bost aktotan	6.500 €
Olatz Gorrotxategi Gangoiti	Lurreko azken bazterra	6.500 €

2. MUSIKA KONPOSIZIOAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
David Cantalejo Gómez	Sideral	3.200 €
Eugenia Luc de Cazzaniga	Haize itzalak	4.500 €
Francisco José Domínguez Robles	Gaur	9.000 €
Guillermo Lauzurica Ortiz de Urbina	Mbira	3.200 €
Javier Quisilant García	Morgenrote	9.000 €
José Ignacio Estrada Torio	Cancionero para Juana	7.500 €
Marian Gutierrez Urbaneta	Alchimia: (I) Aer	2.200 €
Mikel Iturregi Ikarán	Nire Ilargiak	6.000 €
Mikel Urquiza García	Arcimboldo	6.000 €
Ramón Lazkano Ortega	Zilarbizi	3.200 €

3. SORKUNTZA KOREOGRAFIKOA

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Eneko Gil Alberdi	Vulnerable Trypitch 2.0	9.000 €
Eva Guerrero Rico	Cuerpo físico cuerpo político	9.000 €
Iciar Rozas Elizalde	Narrugorrik	9.000 €
Idoya Zabaleta Moran	Estudio Mantra	9.000 €
Matxalen Bilbao Urrutia	Una nada preñada	9.000 €
Zuriñe Benavente Clavelas	Bolero	9.000 €

4. GIDOIAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Andoni De Carlos Yarza	Itsaso	13.000 €
Ángel Agustín González Mirou	Yolanda	13.000 €
Cristián Merchán Calvo	Las voces que perdimos en el fuego	13.000 €
David Aguilar Iñigo	Eltzegorra	13.000 €
Maidier Oleaga Casado	Bar Gloria	13.000 €
Marina Palacio Burgueño	Y así seguirán las cosas	13.000 €
Mikele Landa Eiguren	Senda	13.000 €
Raúl Barreras Canales	Hacia la forma	13.000 €

5. GAZTEEI ZUZENDUTAKO EUSKARAZKO LITERATURA TESTUAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Amaia Telleria Mujika	Aurpegiak	8.000 €
Amancay Gaztañaga Sagarzazu	Martin eta Martina eta urrezko orraziaren misterioa	8.000 €
Fernando Morillo Grande	Beldurraren pausoak	8.000 €
Irati Garmendia Aramburu	Esan gabekoak	8.000 €
María Angeles Porcel Exposito	Udaberri izoztuak	8.000 €

6. EUSKARAZKO IPUIN ETA NOBELA MOTZAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Danele Sarriugarte Mochales	Beste zerbait	8.000 €
Eztizen Artola Iturrate	Luzeegi	8.000 €
Iñigo Astiz Martinez	Oreina eta beste ipuin batzuk	8.000 €
Oihana Arana Cardenal	Beste hiri bat	8.000 €
Uxue Alberdi Estibaritz	Landareek hazteko behar dutena	8.000 €

3.1.3.

Irudi sorkuntza

AGINDUA, 2022ko abenduaren 7koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023ko ekitaldian komikiak, nobela grafikoak edo irudidun liburuak sortzeko dirulaguntzetarako erregimena arautzen eta iragartzen duena.

Objetua:

Argitalpen-lan bat osatuko duten ilustrazioak sortzeko prozesuei laguntzea, eta liburu bat, bai komiki-formatuan, bai eleberrri grafikoan edo album ilustratuan, sorkuntza horren azken helmuga izatea.

Jarduerak/ Zenbatekoa:

Komiki bat edo nobela grafiko bat argitaratzea helburu duten ilustrazio-proiektuak
60.000 €

Irudidun album edo liburu bat argitaratzea helburu duten ilustrazio-proiektuak
45.000 €

Deialdia:

[5544 2022-12-26 245. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[774 2023-02-14 EHAA 31. zk.](#)

Ebazpena:

[1560 2023-03-30 EHAA 63. zk.](#)

Pertsona onuradunak**1. KOMIKIA EDO NOBELA GRAFIKOA**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Alejandro De Orbe Ferreiro	El invasor	15.000 €
Asier Iturralde González de Alaiza	Un día en Beti Berdin taberna	15.000 €
Igor Sarralde Ussia	Argia iraungi zen tokia	15.000 €
Paula Estevez del Diego	Limbo planeta	15.000 €

2. IRUIDIDUN ALBUMAK EDO LIBURUAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Ane Arzelus Rodríguez	Kirats aberats!	15.000 €
Belén Lucas Pérez	Karolina panpina	15.000 €
Eider Eibar Zuazagoitia	Kokoak	15.000 €

3.1.4.

Ikus-entzunezko garapena**Objetua:**

Film luzeen, serieen edo miniserieen proiektuak edozein hedapen-bitarteko edo -euskarritarako prestatzeko eta diseinatzeko produkzioaren aurreko eragiketak diruz laguntzea.

Jarduerak/ Zenbatekoa:

Luzemetraien garapena
200.000 €

Serie edo miniserieen garapena
200.000 €

Deialdia:

[2537 2023-05-30 EHAA 101. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[3227 2023-07-05 EHAA 127. zk.](#)

Ebazpena:

[4816 2023-10-23 EHAA 202. zk.](#)

AGINDUA, 2023ko maiatzaren 9koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023. urtean, ikus-entzunezkoen arloan proiektuen garapenaren aldeko dirulaguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten duena.

Pertsona onuradunak**1. LUZEMETRAIAK**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Amania Films S.L.	Cicatriz	19.420 €
Euskadi Movie AIE	El deseo de mamá	17.672 €
Ff&f IE23053015 S.L.	Lamiak	22.844 €
Garabi Films S.L.	Caro Bastiano	22.844 €
Ikusgarri Films S.L.	Banderizoak	21.820 €
Irusoin S.A.	Hemen nago	23.410 €
Joserra Producciones S.L.	Errautsak - Popel	23.356 €
Kanaki Films S.L.	Animal	25.000 €
Komiki Films S.L.	Txillardegia gaztea	21.820 €
Marmoka Films S.L.	Bide guztiak irekiak daude	19.180 €
Moriarti Produkzioak S.L.	Rossetti-ren obsesioa	25.000 €
Sayaka Producciones S.L.	Los domingos	9.768 €

2. SERIEAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Arriguri Koop. Elk. Txikia	Egia	14.730 €
Baleuko S.L.	Las Leyendas de Ezki	45.000 €
La Tentación Producciones S.A.	Like	20.364 €
Uniko Estudio Creativo S.L.	Titan Tofu	41.666 €
Vidania Films S.L.	Luces rojas	26.106 €

3.1.5.

Arte plastikoen eremuan jardueren sustapena eta garapena

Objetua:

Ikerketa, artelanen ekoizpena, arte garaikidearen zabalkundea eta euskal artisten sorkuntza-lana diruz laguntzea, bai eta haien lana aintzatestea ere.

Jarduerak/ Zenbatekoa:
Sustapen-zabalkunde
55.000 €

Argitalpena
135.000 €

Sorkuntza-ekoizpena
274.000 €

Deialdia:

[1172 2023-03-03 EHAA 44. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[1263 2023-03-09 48. zk.](#)

Ebazpena:

[3722 2023-08-01 EHAA 145. zk.](#)

AGINDUA, 2023ko otsailaren 15ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, Arte Plastiko eta Ikusizkoen eremuan jarduerak sustatzeko eta garatzeko 2023ko ekitaldiko dirulaguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten duena.

Pertsona onuradunak

1. SORKUNTZA-EKOIZPENEA

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Adrian Castañeda Romero	Contenido	5.000 €
Ainara Legardon Pérez	Pausa pulsar / Etena sakatu	5.000 €
Alejandra Bueno De Santiago	Femias	8.000 €
Ana Isabel Roman Aguirre	Entre paréntesis	8.000 €
Ander Sagastiberri Fernández	Accattone	5.000 €
Asociación Cultural Histeria	Queer (un)belongings	8.000 €
Carlos MartínezBordoy	Black H.	12.000 €
Eduardo Sourrouille Ayerdi	Estados y escenas. La troupe emocional	8.000 €
Edurne González Ibañez	A tumba abierta ///	5.000 €
Esteban Mariano Torres Ayastuy	Proiektua audiovisual Monte Homeless	5.000 €
Fabricio Roman Tranchida	¿Es un sueño raro? Historias de liberación de la comunidad LGTB en Euskadi y Argentina, contadas a través del humor gráfico tras las rejas	5.000 €
Gala Marina Knörr Sierra	The Unknown Pleasures	8.000 €
Helena Goñi Alonso	Azul día	8.000 €
Irati Santos Inoriza	Zeinen negarra ote ilean dezuna? Dos lágrimas	8.000 €
Ixone Ormaeche Gabilondo	Many melo	5.000 €
Jonathan García Lana	La isla de Eolia	8.000 €
Josu Bilbao Ugalde	àgijjen	5.000 €
Josune Delgado García	Lanetik auzora	5.000 €
Kepa Garraza Alvarez	Nuevo monumentalismo	8.000 €

3. Eranskinak / 3.1. Sorkuntza eta ekoizpen kultural eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Laura Siles Ceballos	Sombra para este puerto seco	5.000 €
Leonardo Burge Badiola	Detritus	5.000 €
Lorea Alfaro García	vers 2020	8.000 €
Maidier Aldasoro Díaz	Zaldunari. Erein! Esne haragizko begiez	8.000 €
Manuel Christoph Horn	S/T [Doble retrato en tiempos de crisis]	5.000 €
María Benito Píriz	Piercing	8.000 €
María del Mar Torre Serrano	Helios	5.000 €
Marina Suarez Ortiz De Zarate	Crumbled eye	5.000 €
Martín López Román	(Don't) fear the machine	5.000 €
Mikel Sarmiento Hernandez	De pensamientos silvestres en entornos vitales	5.000 €
Miren Barrena Rebe	Antipoda	8.000 €
Nader Koochaki Etxeberria	Salvador Robles (I)	8.000 €
Nadia Barkate Barreiro	De pie en el vaso	8.000 €
Naia Del Castillo Aira	Anestesia (Estudios posteriores)	5.000 €
Natalia Suarez Ortiz De Zarate	Dreamtigers	8.000 €
Oihana Garro Larrañaga	Xuri	5.000 €
Oihane Iragüen Zabala	Ozen	5.000 €
Pamela Alejandra Cañoles Hapette	Oleajes eléctricos	5.000 €
Paula Huarte Cosin	Mimetización	5.000 €
Raquel Asensi Blanco	La lava que llevas contigo · The lava you carry within you Zure barnean daramazun laba.	12.000 €
Rosario Diez Garaigorta	El instituto de los pasillos complejos, 2º fase (Hacia lo humano), 3º fase (Hacia el objeto)	8.000 €
Rubén Díaz de Corcuera Díaz	Itzalaldia / Blackout / Apagón	5.000 €
Susana Talayero Sebastian	“Un taglio nello spazio”	12.000 €
Urtzi Ibarguen Guridi	Ez da errautsik gabeko suterik	8.000 €

2. SUSTAPEN-ZABALKUNDE

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Asoc. Cultural Inmersiones	Inmersiones 2023	14.000 €
Banizu Nizuke Kultur Antolakuntza eta Difusio elkarte	Bala Bilboko Arte Liburu Azoka	14.000 €
Caniche Editorial S.L.	Asaltos en Urdaibai	11.433 €
Mutur Beltz Sustatzeko elkarte Agroekologikoa Artistikoa eta Kulturala	ENTZUN. Soinu-sorkuntzako topaketa-Encuentro de creación sonora. Karrantza, 2023	9.601 €
Raquel Asensi Blanco	La enredadera III	5.966 €

3. ARGITALPEN

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Ahiku Arkitektura eta Hiri Kultura Arquitectura y Cultura Urbana	Breviario de Arantzazu	11.445 €
Alberto Lomas Gancedo	Words Without Papers	11.247 €
Ane Arzelus Rodríguez	Gure begietatik	2.500 €
Ane Zaldibar Ibañez	anezaldibar.com	5.546 €
Asoc. Cultural Antespacio	Cuadernos Vis a Vis	8.965 €
Eduardo Lopez Gomez	TDN+	9.109 €
Estibaliz Sadaba Murguia	WEB-publicación estibaliz sadaba murguia	6.000 €
Ignacio Garmendia Bartolome	LIBRO "CARNAGE VISOR VVV"	10.245 €
Irantzu Yaldebere Arteaga	Beauty becomes the beast	5.929 €
Kepa Garraza Álvarez	Proiektua para la realización de un libro sobre la obra reciente del artista	12.095 €
Mikel Otxoteko Olazabal	Web de artista	5.165 €
Miren Sorne Arenzana Letamendi	Miren Arenzana: obra	14.000 €
Miriam Isasi Arce	Monumento [In]Material	10.824 €
Oihane Sánchez Duro	Prácticas mutantes para jardines híbridos	9.832 €
Roberto Aguirrezabala Martinez	Hidden Book	6.780 €
Rosa Magdalena Parma Calvo	Web Rosa Parma	5.318 €

3.1.6.

Musika

AGINDUA, 2023ko maiatzaren 2koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez 2023ko ekitaldiko musika-jarduera profesionaletarako dirulaguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten baita.

Objetua:

Musika-sektorearen balio-kate osoa indartzea, sorkuntzatik hasi eta erakustaldira eta kontsumora arte, musikaren profesionalen lana, enpresen egonkortasuna eta programazioa babestuz.

Jarduerak/ Zenbatekoa:

Musika partituren edizioa

45.000 €

Banakako musika-egitasmoak

285.000 €

Musika-ekimen enpresarialak

245.000 €

Zuzen-zuzenean zirkuitua

220.000 €

Musika zikloak

65.000 €

Deialdia:

[2228 2023-05-12 EHAA 89. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[3099 2023-06-28 EHAA 122. zk.](#)

Ebazpena:

[5032 2023-11-07 EHAA 212. zk.](#)

Pertsona onuradunak**1. MUSIKA PARTITUREN EDIZIOA**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Asoc. Musical Sinkro	4 obras de Alfonso García de la Torre	6.315 €
Asoc. Silboberri Txistu elkarte de Durango	Txisturako lan berrien argitalpena	3.159 €
CM Ediciones Musicales S.L.	Obras de CM ediciones musicales	7.500 €
Euskal Barrok S.L.	Euskelelea partitura bilduma	3.360 €
Euskal Herriko Txistulari elkarte	Txisturako partituren edizioa 2023-24	6.702 €
OE Oficina Abril 3000 S.L.	Recuperación repertorio vasco sinfónico-coral y camerístico, S. XX	6.179 €
Orpheus Music S.L.	Obra orquestal 'Gernika' de Félix Ibarondo	5.357 €
Trito, S.L.	Obras de Gabriel Erkoreka y Zuriñe Fz. Gerenabarrena	5.845 €
Zukan Kultur elkarte	Akordeoi, perkusio eta txisturako lanen edizioa	5.583 €

2. MUSIKA PROIEKTU UNITARIOAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
1978 Kooperatiba S. Coop.	Ktk 10 Lp	6.408 €
Akoncert-Coordinacion Promocion Musical S.L.	Concierto para arpa de Ginestera_ Arreglo acordeón	5.822 €
Anitz Musika elkarte	Aldapeko diska bikoitza	7.147 €
Asoc. cultural Bsinfonietta elkarte	Kokoschka, Schoenberg, Iturregi Proiektua	5.010 €
Asoc. grupo Vocal 'Egur Ezearen Kea'	Pablo Sorozabal_Korurako Lana 1 / Obra Coral 1	5.652 €
Asoc. Klem Kuraia Laboratorio de electroacústica musical	Atarrabi	5.261 €
Asoc. Kuraia - Grupo de música contemporanea de Bilbao	Estrenos del Ensemble Kuraia 2023-24	5.063 €
Asoc. musical Sinkro	Estrenos de jovenes compositores	6.050 €
Asoc. musical Vocalia	Guri_Obras para el coro femenino Vocalia taldea_Cd	6.490 €
Asoc. Silboberri Txistu elkarte de Durango	Txistuberrisilbo	3.512 €

3. Eranskinak / 3.1. Sorkuntza eta ekoizpen kultural eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Bagoaz Koop. Elk. Txikia	Bulegoren diska berria_Aldatu Aurretik	6.599 €
Bitartean folk Musika elkarte	Bitartean Folk & Band	4.333 €
Elena Caballero Villanueva	Disko berria	5.736 €
Eneritz Dueso Domenech	Hirugarren disko luzea	6.794 €
Euskal Barrok S.L.	Tendrement_Tiorba eta laute barroko-Ko Cd	6.833 €
Fofo Kultur elkarte	Panpin Orkestra	6.046 €
Gabriel Erkoreka Graña	Monográfico de obras de cámara	5.586 €
Hauspoz Euskal Herriko Akordeoi elkarte	Hauspoz_Prestakuntza, sensibilizazio eta dibulgazio_Zikloa	7.040 €
Iban Urizar Ondarza	Amorante_Harri herri har	5.837 €
Iker Lauroba Alonso	Lau mundu	3.232 €
Ines Osinaga Urizar	Bidea da Itsaso bakarra_Lau Teilatu	5.865 €
Infernuko Auspoa S.L.	Erromeriak_Kepa Junkera Urraza	6.869 €
Iniciativas de Interpretación Histórica S.L.	Luigi Boccherini. Fandango!'_La Ritirata-Josetxu Obregón	5.729 €
Iñigo Arrasate Lauzirika	Euskal Herri magikoa_Magia ikusi eta entzun	5.507 €
Jorge Bravo Barreiro	Sorgin Gurpil	1.707 €
Jose Javier Muguruza Ugarte	Txitxarroa eta atuna	6.469 €
Jose Ramon Senperena Anabitarte	Lied Koaderno	3.327 €
Josu Okiñena Unanue	Nöel de Greccio' de Aita Donostia_Primer grabación	6.500 €
Juan Carlos Vidaurreta Loinaz	Fanny Desk	5.148 €
Juan Zeberio Etxetxipia	Geu(R)Era Soundtrack	6.272 €
Katxiporreta S. Koop	Txapasen Kaxa Magikoa_Pirritx, Porrotx eta Marimotots	7.500 €
Kulunka Teatro S.L.	Grabación del proyecto musical Hegoak	5.774 €
Libe García de Cortazar Gomez	Libe_Hirugarren diskoa	4.781 €
Manu Gaigne Beobide	Sonografia irudipenak	5.310 €
María de las Mercedes Medina Domingo	Música para piano de José Antonio Medina Labrada	2.655 €
Marta Moll de Alba Mendoza	Hechizo y duende	6.124 €
Mauriziaketzdauinorhil, Koop. Elk. Txikia	Badon*_Soinu banda originala	7.029 €

3. Eranskinak / 3.1. Sorkuntza eta ekoizpen kultural eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Miguel de Aralar Unzurrunzaga Schmitz	Makala, Lidia Insausti_Arima Soul _2 disko	5.832 €
Nerea Quincoces Ochoa	Kuttune_Bigarren diska	5.458 €
Nogenband S.L.	Aben Cirkel	6.430 €
Olatz Salvador Zaldua	Olatz Salvador:_3. lan luzea	7.201 €
Pablo Bueno Lumbreras	Sarrabete - Txori Arraina	4.735 €
Paraxut Produkzioak S.L.	Loa eta Laia_Bigarren denboraldia 'Gurea da Geroa'	5.229 €
Pello Reparaz Escala	Zetak diska berria_Emozioak/Aaztiyen	6.872 €
Ramón Lazkano Ortega	Préludes_Grabación y edición en Cd	6.767 €
Roberto Echevarria Goicoechea	Zenbait kantu	5.313 €
Sara Azurza Eskisabel	Hiri Ilunen Umeak	5.008 €
Silver recordings Musika elkarte	Cápsula_Nuevo disco 2023-24	5.831 €
Txomin Uribe Urbietta	Tu-K (1984-1990)	5.289 €
Vasallo Barruso Diego	Malo ni bueno	1.751 €
Zukan Kultur elkarte	Trio Zukan_Erakusten Ikasi	6.267 €

3. MUSIKA-EKIMEN ENPRESARIALAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Aitor Echebarria Bilbao	Rüdiger_ The Dancing King / Galder Izagirre_'Galder Izagirre' / Ke Lepo_'Izpi'	17.907 €
Baga Biga Produkzioak S.L.	Mimosa bulegoa	11.277 €
Elkar Argitaletxeak S.L.	Ruper Ordorika_Bakarka II / Jean Mixel Bedaxagar_Erresifñula kantari / Jon Maia_Kantu berri bat gara	21.191 €
Ez da entzuten S.L.	Diskoaren grabaketa / Diskoaren edizioa	11.348 €
Gaztelupeko hotsak S.L.	Sensibilizatzen	12.455 €
Gin Música S.L.	Izaro_Cerodenero multimedia / Idoia_ presentación teatro Lara (Madrid)	16.577 €
Mauka Musikagintza S.L.	Neomak / Delirium tremens	12.516 €
Media Attack group S.L.	Femme	12.846 €
Oe Oficina Abril 3000 S.L.	Aita Donostia: obras voz y piano_invest. Documental / Pascual Aldave: obras voz y piano_1ª grabación -audio-video-	17.402 €
Orpheus music S.L.	Grabación Orquesta sinfónica / Edición, producción y fabricación cd / Distribución y difusión mediática	18.416 €

3. Eranskinak / 3.1. Sorkuntza eta ekoizpen kultural eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Oso Polita records S.L.	El columpio asesino_EP 5 temas / Chili Mafia_Txikitape / Airu_Con lo bueno y con la pena	11.823 €
Rock Izarra S. Coop Pequeña	Ángel Celada _Toc	5.730 €
Sonora Estudios S.L.	Arraigo / Quinteto Raúl Vera	17.274 €
Taom Producciones S.L.	Diskoaren ekoizpena / Bideoklip-Karaokeak eta difusioa	21.120 €
Txalap.Art Ekoizpenak Koop. Elk. Txikia	Primaderako hazia_1. fasea / Elkarrizketak_1.fasea / Arrainentzat kontzertua_1. fasea	19.621 €
Zarata music Studio S.L.	Promoción escena musical vasca 2023-25	12.497 €

4. ZUZEN ZUZENEAN

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Albia Kafe-Antzokia S.A.	Bilboko kafe antzokia	18.000 €
Beikozini S.L.	Bekoizini (Ondarroa)	8.756 €
Doka Kafe Antzokia S.L.	Doka (Donostia)	28.000 €
El Infierno Dorado S.L.	Helldorado (Gasteiz)	20.854 €
Ezkerra Produksioak S.L.	Bermeoko kafe antzokia	12.151 €
Guajira Sicolédica S.L.	Dabadaba (Donostia)	28.000 €
Jazzon Aretoa S.L.	Jazzon (Bilbo)	18.140 €
Promociones Etxabarri-Ibiña S.L.	Jimmy jazz (Gasteiz)	26.680 €
Sanagustin Azpeitiko Kult. Koop. Elk.	Sanagustín (Azpeitia)	24.898 €
Santana 27 S.L.	Santana (Bilbo)	14.698 €
Urban Rock Concept S. Coop. Pequeña	Urban rock concept (Gasteiz)	19.823 €

5. MUSIKA ZIKLOAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Asoc. Bjc-Bilbaina Jazz Club	Ciclo Auditorio 2023 - 2024	15.018 €
Asoc. Kuraia Grupo de música contemporánea de Bilbao	Kuraia 2023/24 - 30º encuentro de música contemporánea	15.973 €
Asoc. Musical Sinkro	Bernaola Zikloa 23-24	16.009 €
Asoc. para el fomento de la Composición vasca Acveme	Musikagaileak - XIV Musika garaikidearen Zirkuitua	18.000 €

3.1.7.

Arte eszenikoen ekoizpena**Objetua:**

Arte eszenikoen ekoizpen profesionalak diruz laguntzea (antzerkia, dantza, zirkua); SAREaren euskal zirkuituan merkaturatzen laguntzea, eta sektorean enpresa-proiektuak sendotzea.

Jarduerak/ Zenbatekoa:

Hitzartutako zirkuitua
225.000 €

Ekoizpenak I
175.000 €

Ekoizpenak II
280.000 €

Bi urteko ekimena
700.000 €

Deialdia:

[1672 2023-04-05 EHAA 67. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[2719 2023-06-08 EHAA 108. zk.](#)

Ebazpena:

[4328 2023-09-19 179. zk.](#)

Ebazpenaren Zuzenketa:

[4480 2023-09-29 EHAA 187. zk.](#)

AGINDUA, 2023ko martxoaren 21ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023. urtean arte eszenikoak ekoizteko dirulaguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten duena.

Pertsona onuradunak**1. HITZARTUTAKO ZIRKUITUA****Antzerkia**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Alexander Díaz Gerediaga	La sed del Minotauro	38.000 €
Ganso Art Sociedad Limitada	Welcome	16.327 €
Glu Glu Producciones S.L.	Loti Ederrak -- La Bella durmiente	54.498 €
Golden Apple Quart, Sociedad Civil	¡Vamos que nos vamos!	40.103 €
Mama espacio Creativo	LI 75 (Lanean jarraitu)	22.500 €

2. EKOIZPENAK I**Antzerkia**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Amaia Bono Jimenez	Belarri Prest. Nire lehenengo sortzelana euskaraz	18.298 €
Egoitz Sánchez Gorostidi	Cola de pez-Erreka Mari	16.155 €
Eriz Alberdi Quiñones	Denboraren azala/La piel del tiempo	10.220 €
Maite Guevara Arrilucea	Producción de susto	25.000 €
Mauriziakezdauinorhil Koop. Elk. Txikia	Badon*	25.000 €

Dantza

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Adriana Bilbao Zarraonandia	Amores	23.863 €
Blanca Arrieta Albandoz	Unseen Landscapes (still and moving)	23.780 €
Denis Martínez Roque	Gravedad Zero	24.247 €
Dimegaz Kultur elkarte	Er(h)ori	24.396 €
Maitane Sarralde Ussia	Madre perla	15.881 €
Node Kultur elkarte	Me arrepiento	13.635 €
Oihane Varela Aizpurua	Plañideras-Historia de convertir una tragedia en producto	19.220 €
Olatz Itziar De Andrés	Time is a muscle	20.830 €

3. EKOIZPENAK II**Antzerkia**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Asier Álvarez de Arcaya Ruiz de Eguilaz	Herria-harria-errua-irria	3.300 €
Eduardo Hernando Villarrodon	Amaren Ilargia/La luna de Mamá	29.600 €
Iñaki Ziarrusta Hernaez	Marmarra	45.929 €
Vailvén Producciones S.L.	Masustondoen Patioa_El patio de las moreras	60.000 €

Dantza

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Asoc. Altraste Danza	Luthier	37.250 €
Aukeran Dantza konpainia S.L.	Euskal herrietako ipuinak dantzan	29.880 €
Goldenlac producciones y espectáculos S.L.	Lost Letters	52.018 €

4. BI URTEKO EKIMENA**Antzerkia**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Grupo de teatro de mimo Markeliñe Mimo Taldea S. Coop.	2023-2024ko proiektu artistikoa Markeliña	120.000 €
Hotzmuga Animación S.L.	Proiektua Bienal Hoztmuga Animación S.L.	119.588 €
Marie Teatroa Sociedad Limitada	Proiektua bianual 2023-2024 Marie Teatroa S.L.	118.095 €
Ttantaka Teatroa Sociedad Limitada	Ttantaka teatroa, bi urteko jarduera 2023-2024	119.38 €

Dantza

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Asoc. cultural Kukai	Kukai Dantzaren 2023-2024 jarduetara Txalaparta	120.000 €
Asoc. de malabaristas y artistas de circo Zirkozaurre	Zirkozaurre produkzioak	113.000 €

3.1.8.

Ikus-entzunezko

AGINDUA, 2023ko apirilaren 18koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023ko ekitaldian ikus-entzunezko produkzioarako dirulaguntzak emateko deialdia egin eta arautzen duena.

Objetua:

Film luzeen ekoizpenak babestea; fikzioa, dokumentala edo animaziozkoa, bai eta film laburren ekoizpena ere.

Jarduerak/ Zenbatekoa:

Fikziozko zine luzemetriak
1.160.000 €

Aurrekontu txikiko fikziozko zine luzemetriak
250.000 €

Animaziozko zine luzemetriak
600.000 €

Sormen dokumental luzemetriak
260.000 €

Laburmetriak
160.000 €

Aurrekontu gehikuntza
800.000 €

Deialdia:

[1989 2023-04-26 EHAA 79. zk.](#)

Hutsen Zuzenketa:

[2454 2023-05-25 EHAA 89. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[2836 2023-06-15 EHAA 113. zk.](#)

Ebazpena:

[91 2024-01-09 EHAA 6. zk.](#)

Aurrekontu gehikuntza:

[4345 2023-09-20 EHAA 180. zk.](#)

Pertsona onuradunak**1. FIKZIOZKO ZINE LUZEMETRAIAK**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Ikusgarri Films, S.L.	Gaua gauekoentzat	350.000 €
Karrakela Films, S.L.	Siglufjörður	350.000 €
Maspalomas Pelikula IAE	Maspalomas	500.000 €
Sayaka Producciones, S.L.	Los aitas	265.713 €
Sorgin Films AIE	Udamina	350.000 €

2. AURREKONTU TXIKIKO FIKZIOZKO ZINE LUZEMETRAIAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Amania Films, S.L.	Jone, batzuetan	125.000 €
La Tentación Producciones, S.A.	Groenlandia	125.000 €

3. ANIMAZIOZKO ZINE LUZEMETRAIAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Dibulitoon Studio, S.L.	Korri, Kuru, Korri!	350.000 €
Maria y Arnold AIE	Decorado	300.000 €

4. SORMEN DOKUMENTAL LUZEMETRAIAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Area Proiektuas Audiovisuales y Culturales, S.L.	El arte sencillo	40.000 €
Binahi 2006, S.L.	Asunto inconcluso	38.000 €
Izar Films Europe, S.L.	If You Wish to Make an Apple Pie	60.000 €
Kanaki Films, S.L.	Los Williams	60.000 €
Talka Records, S.L.	Bidasoa 2018-2023	20.421 €
Zesatenjuenaz S. Koop. Elk. Txikia	Eres tú: de Mocedades a El Consorcio	35.866 €

5. LABURMETRAIAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Bedmar Films, S.L.	Lo que no se ve	11.000 €
Bitart New Media, S.L.	Kaxa hutsak	15.000 €
Doxa Producciones, S.L.	Ultramarino	30.000 €
Extrapictures, S.L.	Hadas	20.000 €
Galapan Producciones, S.L.	Geratzen den hori	30.000 €
Gariza Produkzioak, S.L.	Pomo d'oro	20.000 €
Gariza Produkzioak, S.L.	El regalo	16.525 €
Katxarrerria Films, S.L.	Maleza	18.175 €
Katz Estudio, S.L.	Ehiza	30.000 €
Komiki Films, S.L.	Bilbo berriro Gris	30.000 €
Korima Films, S.L.	Bidean	15.223 €
Maite Alonso Cuadrado	Gombaut	3.975 €
Tik Tak Studio Koop. Elk. Txikia	Plazer bat	10.102 €
Uniko Estudio Creativo, S.L.	El cuerpo de Cristo	10.000 €

3.1.9.

Literatura argitalpenak**Objetua:**

Literaturaren edizioa sustatzea, euskarazko eta gaztelaniazko literatura-lanak argitaratzeko planen bidez.

Jarduerak/ Zenbatekoa:

Euskarazko literatura argitalpen planak 515.000 €

Erdarazko literatura argitalpen planak 125.000 €

Euskarazko literatura audioliburuak 60.000 €

Deialdia:

[2095 2023-05-05 EHAA 84. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[3128 2023-08-01 EHAA 123. zk.](#)

Ebazpena:

[4679 2023-10-13 EHAA 196. zk.](#)

AGINDUA, 2023ko apirilaren 25ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023. urtean literatura argitalpenetarako dirulaguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten duena.

Pertsona onuradunak**1. EUSKARAZKO LITERATURA ARGITALPEN PLANAK**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
1978 kooperatiba Soc. Coop.	2023ko Edizio Plana	14.374 €
Alai argitaletxea	2023ko Edizio Plana	2.942 €
Alberdania S.L.	2023ko Edizio Plana	24.344 €
Consonni Ediciones S. Coop. Pequeña	2023ko Edizio Plana	3.759 €
Edebé Educación S.L.	2023ko Edizio Plana	3.261 €
Ediciones Beta III Milenio S.L.	2023ko Edizio Plana	3.205 €
Editorial Ibaizabal S.A.	2023ko Edizio Plana	35.296 €
Editorial Txalaparta S.L.L	2023ko Edizio Plana	42.820 €
Elkar Argitaletxeak S.L.	2023ko Edizio Plana	177.504 €
Erein S.A.	2023ko Edizio Plana	71.541 €
Estrata Liburuak S.L.	2023ko Edizio Plana	33.848 €
Gaumin S.L.	2023ko Edizio Plana	1.373 €
Grupo de Comunicacion Loyola S.L.	2023ko Edizio Plana	14.557 €
Harriet Ediciones S.L.	2023ko Edizio Plana	15.994 €
Hualde Alfaro Luis Enrique y Pascual Loyarte Unai	2023ko Edizio Plana	25.598 €
Igela argitaletxea S.L.	2023ko Edizio Plana	7.664 €
Pamiela Editorial S.L.	2023ko Edizio Plana	74.269 €

2. ERDERAZKO LITERATURA ARGITALPEN PLANAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
A Fin de Cuentos Editorial S.L.	2023ko Edizio Plana	5.008 €
Alberdania S.L.	2023ko Edizio Plana	7.216 €
Caniche Editorial S.L.	2023ko Edizio Plana	4.684 €
Consonni Ediciones S. Coop Pequeña	2023ko Edizio Plana	14.529 €
Ediciones modernas El Embudo S.L.	2023ko Edizio Plana	1.447 €
Editorial Txalaparta S.L.L	2023ko Edizio Plana	14.085 €
Elkar argitaletxeak S.L.	2023ko Edizio Plana	10.635 €
Erein S.L.	2023ko Edizio Plana	28.519 €
Fulgencio Pimentel S.L.	2023ko Edizio Plana	11.032 €
Harriet ediciones S.L.	2023ko Edizio Plana	3.531 €
Last Tour Concerts S.L.	2023ko Edizio Plana	20.587 €
Libros de Ruta Ediciones S.L.	2023ko Edizio Plana	3.727 €

3. EUSKARAZKO LITERATURA AUDIOLIBURUAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Alberdania S.L.	2023ko Audioliburuena Plana	14.209 €
Ediciones Beta III Milenio S.L.	2023ko Audioliburuena Plana	6.482 €
Elkar argitaletxeak S.L.	2023ko Audioliburuena Plana	1.960 €

3.1.10.

Sorgune

AGINDUA, 2023ko maiatzaren 30ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023. urtean Kultura-sorkuntza artistikoa babesten eta sustatzen duten kultura-gune independenteen tzako dirulaguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten duena (Sorgune).

Objetua:

Kultura-gune independenteetako proiektuak diruz laguntzea, programa espezifikoak antolatuz sorkuntza- eta ekoizpen-prozesuak garatzen lagunduko dutenak, betiere berrikuntzara bideratuta, talentua hautemanda eta babestuta, kudeaketa parte-hartzailea eginda eta tokiko ingurunearekin harremanetan jarrita.

Zenbatekoa:

560.000 €

Pertsona onuradunak

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Arrakala Koop. Elk. txikia	Baratza Aretoa	60.000 €
Asoc. de malabaristas y artistas de circo Zirkozaurre	Haztegia	95.672 €
Asoc Gatzipeko Kultur Elkartea Bulegoa	Bulegoa z/b	100.201 €
Asociación cultural Open Your Kolektiboa 4	Fab Lab Bilbao 2023-202	103.724 €
Asociación Wikitoki elkarsorkuntzarako laborategia	Wikitoki elkarsorkuntzarako laborategia	99.427 €
Traktora Sociedad Cooperativa	Atoi	100.976 €

Deialdia:

[26862023-06-07EHAA107.zk](#)

Batzorde erabakitzailea:

[3177 2023-07-03 EHAA 125. zk.](#)

Ebazpena:

[4717 2023-10-17 EHAA 198. zk.](#)

3.1.11.

Arte eszenikoen eta musikalen azpiegiturak modernizatzeko eta modu iraunkorrean kudeatzeko dirulaguntzak emateko deialdia egiten duena (Europar Batasunak finantzaturako Next Generation EU Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan).

Objetua:

Arte eszenikoen edo musikaren lanbide-jarduera garatzen den azpiegituren modernizazio eta kudeaketa jasangarrira bideratutako inbertsio-proiektuak finantzatzea,

Zenbatekoa:

711.527 €

Deialdia:

[4910 2022-11-14 EHAA 217. zk.](#)

Huts Zuzenketa:

[5809 2022-12-30 EHAA 249. zk.](#)

Balorazio Batzodea:

[5180 2022-11-28 EHAA 227. zk.](#)

Huts Zuzenketa:

[5545 2022-12-26 EHAA 245. zk.](#)

Ebazpena:

[1335 2023-03-15 EHAA 52. zk.](#)

AGINDUA, 2022ko azaroaren 2koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, arte eszenikoen eta musikalen azpiegiturak modernizatzeko eta modu iraunkorrean kudeatzeko dirulaguntzak emateko deialdia egiten duena (Europar Batasunak finantzaturako Next Generation EU Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan, 2022. urteari dagokiona).

Pertsona onuradunak

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Asoc. cultural de Artes escénicas Pez Limbo	Inopia-Reducción huella de carbono y digitalización	92.220 €
Asoc. de creadores/as de Artes escénicas Pabellón 6	Modernización y digitalización equipación técnica Pabellón 6 y Gazte Konpainia	47.273 €
Asoc. Zirkodomo Kultur Elkarte	Zirkodomo-Proiektua de modernización y gestión sostenible	46.621 €
Balea musika Ideiak S.L.	Aulas virtuales interactivas para las artes escénicas y la música	26.134 €
Biribil Zirko Kultur Elk.	Errota	59.531 €
Elkar Argitaletxeak S.L.	Adecuación y modernización del estudio de grabación	144.064 €
Ganso Art S.L.	Reformas y mejoras 2.0 'Korralla sormen gunea'	54.138 €
Guajira Sicomédica S.L.	Dabadaba berpizten	31.817 €
Kulunka Teatro S.L.	Kulunka-Lab. Espacio de creación	39.245 €
Orfeón Donostiarra / Donostiako Orfeoia	Modernización y gestion sostenible Orfeón donostiarra	110.493 €
Promociones Etxabarri - Ibiña S.L.	Renovación equipos sala Jimmy jazz	59.991 €

3.1.12.

SARIAK

Gure Artea sariak

AGINDUA, 2023ko martxoaren 8koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, arte plastikoak eta ikusizkoak sustatzeko Gure Artea sariak arautu eta horietarako deialdia egiteko dena.

Objetua:

Saritutako pertsona fisiko edo juridikoaren lana aitortu nahi dute, baita euskal arte garaikideari eta euskal kulturari egindako ekarpena ere.

Deialdia:

[1622 2023-04-03 EHAA 65. zk.](#)

Ebazpena:

[3721 2023-08-01 EHAA 145. zk.](#)

Jarduerak/ Zenbatekoa:

Ibilbide artistikoa aitortzeko saria
20.000 €

Sorkuntza-lana aitortzeko saria
18.000 €

Arte plastiko eta ikusizko arloko eragileek egindako lana aitortzeko saria
18.000 €

Pertsona onuradunak

Jarduera	Sariduna
Ibilbide Artistikoa	Susana Talayero Sebastián
Ikusizko arteen arloan agenteek eginda lana	Javier Nevado Santiago (ANTI Liburudenda)
Sorkuntza Lana	Nadia Barkate Barreiro

Euskadi literatura sariak

AGINDUA, 2023ko otsailaren 28koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023. urtean Euskadi literatura-sariak arautu eta horretarako deialdia egiten dituen.

Objetua:

Sarien xedea bikoitza da: saritutako lanak zabaltzea eta egileei zein haien lana ezagutaraztea. Duten oihartzunagatik eta garrantziagatik, euskal literatura sustatzeko eta zabaltzeko tresnarik eraginkorrenetako bat bihurtu dira.

Deialdia:

[1243 2023-03-08 EHAA 47. zk.](#)

Ebazpena:

[4989 2023-11-03 EHAA 210. zk.](#)

Jarduerak/ Zenbatekoa:

Euskerazko literatura
22.000 €

Erderazko literatura
22.000 €

Euskarazko haur eta gazte literatura
22.000 €

Euskerarako itzulpen literarioa
18.000 €

Literatura lanaren ilustrazioa
22.000 €

Euskarazko saiakera
22.000 €

Erderazko saiakera
22.000 €

Zenbatekoa 4.000 €-tan igoko da lanak itzultzeko, euskarazko literatura itzulpenaren sariaren kasuan izan ezik

Pertsona onuradunak

Jarduera	Sariduna
Euskerazko literatura	Arantxa Urretabizkaia Bejarano "Azken etxea"
Erderazko literatura	Alejandro Morellón Mariano "El peor escenario posible"
Euskarazko haur eta gazte literatura	Patxi Zubizarreta Dorronsoro "Zerria"
Euskerarako itzulpen literarioa	Maialen Berasategi Catalán eta Joxe Mari Berasategi Zurutuza "Paradisua (Abdulrazak Gurnah)"
Literatura lanaren ilustrazioa	Joseba Larratxe Berazadi "NI ez naiz Mikel Laboa"
Euskarazko saiakera	Miren Billelabeitia Bengoa "Norberak maite duena"
Erderazko saiakera	Ander Izagirre Olaizola "Vuelta al país de Elkano"

3.1.13.

Dirulaguntza
izendunak eta
zuzenak

Onuraduna	Objetua	Sektorea	Zenbatekoa	Ebazpena
Apellaniz & De Sosa, SL	"Dirdiralab" ikus-entzunezko proiektuaren egituraketa finantzatzea: Zinemagileentzako prestakuntza eta izaera artistiko eta esperimentaleko filmen garapena 2023-2024 aldian	Ikusentzunezkoa	25.000 €	2023/12/20
Arriaga S.A.	"Zinebi networking" ikus-entzunezko proiektua garatzea. Ikus-entzunezkoen azeleragailua Zinebi-Bilboko Dokumentalen eta Film Laburren Nazioarteko Jaialdian	Ikusentzunezkoa	37.500 €	2023/12/20
Asociación Puertas Abiertas - La Fundación	Dantza eta arte eszenikoen ikerketa, sorkuntza, sentsibilizazio eta etengabeko prestakuntzarako sorkuntza garaikideko nazioarteko zentro honen jardueren urteko programa babesten da.	Arte Eszenikoak	60.000 €	2023/03/21
BIME (Sorkuntza Industrien Fundazioa)	"BIME azoka (Bizkaia International Music Experience, musika profesionalen nazioarteko azoka) jarduera finantzatzeko."	Musika	45.000 €	2023/03/28
Centro de Artes Escénicas Sarobe - Kulturnieta SA	Sorkuntza-lantegi honen ohiko jarduera arte eszenikoen eremuko sorkuntzan oinarritzen da.	Arte Eszenikoak	15.000 €	2023/11/20
Dantzaz	Dantzaren munduan maila profesionalean lehen urratsak ematear dauden dantzariet zuzendutako plataforma honen urteroko lana babesten da.	Arte Eszenikoak	82.000 €	2023/03/15
Donostiako Nazioarteko Zinemaldia (Ikusmira Berriak)	Desarrollo del proyecto audiovisual "Ikusmira Berriak". Aceleradora de proyectos de Cine para nuevos talentos, en el periodo 2023-2024	Ikusentzunezkoa	50.000 €	2023/12/20
Eremuak - Tabakalera. Centro Internacional de Cultura Contemporánea S.A.	"Artistek autokudeatutako espazio honen urteko jarduera babesten da, euskal eremuko praktika artistikoen testuingurua indartzeko."	Ikusizko arteak	240.000 €	2023/03/09
Euskal Herriko Gidoigileen Elkarte Profesionala	"Arena" gidoiak idazteko proiektua abian jartzea finantzatzea. Euskadiko narratiben errendimendu handiko zentroa, 2023-2024 aldian	Ikusentzunezkoa	20.000 €	2023/12/20

3. Eranskinak / 3.1. Sorkuntza eta ekoizpen kultural eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

<u>Harrobia, Centro de Innovación en Producción escénica de Bilbao - Otxarkoaga</u>	Arte eszenikoen arloko sortzaileei zuzendutako sorkuntza-lantegi honen urteko zerbitzuen egitura eta eskaintza babesten dira.	Arte Eszenikoak	65.000 €	2023/03/21
<u>Innobasque, Agencia Vasca de la Innovación</u>	Basque District of Culture and Creativity (Kulturaren eta Sormenaren Euskal Barrutia) izeneko tresna estrategikoa sortzen eta haren lan-ildoak garatzen laguntzen da, kultura- eta sormen-industriak (KSI) garatzeko politika publikoak bultzatzea ahalbidetuko duena.	Kultura eta Sormen Industriak	50.000 €	2023/05/19
<u>Pabellón nº6, Asociación de Creadores de Artes Escénicas</u>	Arte eszenikoetako profesionalentzako antzerki-laborategi honen urteko jarduera babesten da.	Arte Eszenikoak	52.000 €	2023/03/21
<u>Tabakalera</u>	"Tabakalera Lab" ikus-entzunezko proiektuaren garapena finantzatzea. Ikus-entzunezko sektorearen euskarazko sorkuntza, berrikuntza teknologikoa eta profesionalizazioa bultzatzeko ikus-entzunezko laborategia	Ikusentzunezkoa	50.000 €	2023/12/20
<u>Tabakalera. Centro Internacional de Cultura Contemporánea S.A.</u>	Sorkuntza garaikideko nazioarteko zentro honen jardueren urteko programa babesten da, hainbat diziplina artistiko ikertzeko, sortzeko, sensibilizatzeko eta etengabe prestatzeko.	Kultura eta Sormen Industriak	1.690.000 €	2023/02/16
<u>Zallako Udala (Berpiztu Programa)</u>	Kultura- eta sormen-industrien gun bat sortzea Zallako La Guata zelulosa-fabrika zaharrean.	Ikusizko arteak	1.485.436,56 €	2023/07/26
<u>Zineuskadi</u>	"Noka Industry" ikus-entzunezko proiektua abian jartzea. Emakumeek zuzendutako film luzeak, 2023-2024 aldian	Ikusentzunezkoa	22.500 €	2023/12/20
<u>Zorrotzaurre Art Work in Progress (ZAWP) - Hacería Arteak Kultur Elkartea</u>	Proiektu honen barruan antolatutako hitzaldiak eta tailerrak babesten dira, zonaldea berronertzea eta sorkuntzari eta ondare historikoari balioa ematea sustatzeko.	Kultura eta Sormen Industriak	115.000 €	2023/04/24

3.2. /

Eskaintza kulturala
eta artistikoari
bideratutako
dirulaguntzak

3.2.1.

Jaialdiak

AGINDUA, 2023ko maiatzaren 9koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023. urtean kultura-arloetako jaialdiak antolatzeke dirulaguntzak emateko arauak ezarri eta haien deialdia egiten duena.

Objetua:

Kultura arlo ezberdinetan (musika, antzerkia, dantza, bertsolaritza, liburua, ikus-entzunezkoak eta ikusizko arteak) Euskadiko kultura panoramarentzat interes berezia izan dezaketen espezializazio edo berezitasun maila handia suposatzen duten jaialdiak antolatzen laguntzea.

Jarduerak/ Zenbatekoa:

Arte biziko jaialdiak
145.000 €

Ikus-entzunezko jaialdiak
100.000 €

Ikusizko arteak eta literaturako jaialdiak
75.000 €

Jaialdi multidisziplinarrak
30.000 €

Deialdia:

[2684 2023-06-07 EHAA 107. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[4599 2023-10-06 EHAA 192. zk.](#)

Ebazpena:

[5745 2023-12-27 EHAA 245. zk.](#)

Pertsona onuradunak

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Arthazi Asociación para la promoción del Arte Contemporáneo	FIG Bilbao 2023. Festival internacional de Grabado y arte sobre papel. Focus Japón.	12.530 €
Asoc. Artístico-Cultural Parasite Kolektiboa	Zurrunbilo Jaialdia	7.416 €
Asoc. Cultural Aztarna Beltza	Aztarna Beltza 2023	8.524 €
Asoc. Cultural y Deportiva Emovere	Festival Lan 06 Obreras	9.000 €
Asoc. Develop	Animakom Fest 2023 - VII Festival internacional de cine de animación de Bilbao	7.622 €
Asoc. española Familia Ataxia Telangiectasia - AEFAT	11ª Edición Aitzina Folk Festival Solidario de Musica Folk de Vitoria-Gasteiz	15.686 €
Asoc. I D Iniciativas Danza	18 Edición del Festival Dantza Hirian	4.418 €
Asoc. Kultura Kanean elkarte	Korterraiza Gasteiz 2023	14.438 €
Asoc. Pagoa Hezi elkarte	42. Bilboko Nazioarteko Txotxongilo Jaialdia / 42º Festival Internacional De Titeres De Bilbao	8.896 €
Asoc. para la Promoción de Cortometrajes Caóstica	Festival Internacional De Cortos Y Videoclips Caostica 21 Y Actividades Anexas	15.736 €
Asoc. Zinegoak elkarte	Zinegoak. Bilboko LGTBIQ+ 20. Nazioarteko Zinema Eta Arte Eszenikoen Jaialdia	21.792 €
Azken Muga Kultur elkarte	Azken Muga 23	9.410 €
Bendita Impostura S.L.	16 Festival de Cine Documental Musical Dock Of The Bay	18.070 €
Contemporary Concept S.L.	Dantz Festival 2023	28.136 €

3. Eranskinak / 3.2. Eskaintza kulturala eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Deba-Arte Debagoienako Antzerki Plataforma elkarteak	Karoi 2023, II. Debagoieneko Antzerki Jaialdia	11.494 €
El Mono Habitado K.E.	Festival 150gr.	7.816 €
Enbor Akzio kulturala elkarteak	6º Adarretatik Musika Jaialdia 2023 Zarautz	4.304 €
Eromen elkarte artistikoa	Zaa!23 Zestoako Antzerki Astea (XI. Edizioa)	6.454 €
Errabal elkarte sozio kulturala	Blues Hotsak 2023	22.000 €
Fotopop Producciones Culturales S. Coop Pequeña	Baffest 2023	28.618 €
Hunkitu Arte Kultur elkarteak	XI Festival Internacional De Poesía "Poetas En Mayo / Poetak Maiatzean"	21.024 €
Manuelistak Kultur elkarteak	VI. Marabilli Sormen Festibala	13.174 €
Node Kultur elkarteak	Festival Labo XL5	16.846 €
Puertas Abiertas	Festival Lekuz Leku 2023 Jaialdia - XIX. Edizioa	10.426 €
Udarnik Kultur elkarteak	IV Basquedokfestival 2023 / IV Edición Festival internacional de imagen contemporánea del País Vasco en Bilbao 2023	12.828 €
Zinemakumeak Gara elkarteak	XXVIII Edición De Zinemakumeak Gara! Muestra de Cine Dirigido por Mujeres 2023	13.342 €
Zinemakumeak Gara elkarteak	Zinemakumeak 2022	11.570 €

3.2.2.

Arte eszenikoen sustapena**Objetua:**

Arte eszenikoak sustatzeko prestakuntza, sustapen edo erakusketa programak eta jarduerak diruz laguntzea.

Jarduerak/ Zenbatekoa:

Arte eszenikoetako profesionalen etengabeko prestakuntza

160.000 €

Arte eszenikoen sustapena

160.000 €

Kaleko arte eszenikoen programen garapena

255.000 €

SAREA Dantza Zirkuitua

250.000 €

Deialdia:

[1173 2023-03-03 EHAA 44. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[2125 2023-05-08 EHAA 85. zk.](#)

Ebazpena:

[3926 2023-08-11 153. zk.](#)

AGINDUA, 2023ko otsailaren 21koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023ko ekitaldian arte eszenikoak sustatzeko programetarako dirulaguntzak emateko modua arautu eta deialdia egiten duena.

Pertsona onuradunak**1. ARTE ESZENIKOETAKO PROFESIOALEN ETENGABEKO PRESTAKUNTZA**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Aiert Beobide Egaña	Hikdantza landu 2023	11.482 €
Ana Rosa Tercero Calzada	Cdart. Formación profesionales danza 2023	8.043 €
Anima Eskola S.L.	Formación permanente de profesionales de las artes escénicas 2023	7.070 €
Aritz Lopez Gómez	Larrua lab	3.758 €
Artedrama S.L.	Artedrama euskal laborategia 2023	16.096 €
Asoc. Altraste Danza	Danzálava 2023	18.026 €
Asoc. Artístico-Cultural Parasite Kolektiboa	Lice (laboratorio de investigación y creación escénica)	14.933 €
Asoc. cultural Idei-Krema Kultur elkarte	Curso on-line de propiedad intelectual en las artes escénicas	2.980 €
Asoc. de Malabaristas y Artistas de Circo Zirkozaurre	El laboratorio permanente de malabares y movimiento	15.324 €
Gloria Peon Torre	Formación permanente profesionales del circo 2023	10.753 €
Igor Calonge Martinez	Clases abiertas 2023 entrenamiento continuado para profesionales	6.078 €
Jon Andoni Aresti Landa	Memoria del módulo de formación permanente para profesionales de la danza año 2023	14.332 €
Matxalen Bilbao Urrutia, Natalia García Muro	Programa de formación profesional mutis 2022-23 / 2023-24	20.000 €
Miren Maitane Zalduegui Viar	Taller de formación, reciclaje y entrenamiento en danza para profesionales de artes escénicas (no vinculadas a la danza)	6.755 €
Unima Euskal Herria	VII escuela de otoño de unima Euskal Herria	4.880 €
Utopian Getxoko Antzerki Eskola Koop. Elk. Txikia	Entre la tecnica y la innovacion" sumando saberes iv y laboratorio 2023	16.162 €

2. ARTE ESZENIKOEN SUSTAPENA

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Anima Eskola S.L.	Promoción AAEE 2023	6.405 €
Artedrama S.L.	Artedrama arte eszenikoak sustatzeko proiektua 2023	23.198 €

Asoc de Danza Fuga	Punto de fuga: inflexio	11.170 €
Asoc Zirkodomo Kultur elkarte	Zirkodomoa 2.3	13.088 €
Asociación Taller de Artes Escenicas T. A. E.	Promoción de las Artes Escenicas TAE 2023	15.171 €
Dejabu Kultur Elkarte	Arte eszenikoak sustatzeko proiektua 2023 egitasmoa	24.445 €
Eduardo Hernando Vilarrodona	Pix Kat	7.833 €
Hika Antzerki Taldea, S.L.	Mediazioa Lezo/Txalostean	9.502 €
Panta Rhei Producciones, S.L.	Bideart Eszena Zigoitia	24.188 €
Sanagustin Azpeitiko Kulturgunea	Oholtzaberri-sustapena	25.000 €

3. KALEKO ARTE ESZENIKOEN PROGRAMEN GARAPENA

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Adriana Bilbao Zarraonaindia	Zarra	7.500 €
Amaia Elizaran Letamendia	Ihir, Arima,	4.345 €
Ana Jose Capilla Cintado	Cajita de música (kalea)	385 €
Ana María Sala Montoro	La fregona de Mr MUTT	1.694 €
Antic Teatre Espai de Creacio S.L.	Cosa. Intervenir un cuerpo	1.320 €
Aracaladanza S.L.	Loop	2.614,00
Aritz López Gómez	La casa vacía	2.096 €
Asoc. Cultural Doos Colectivo	LOF-ladies on fight	5.000 €
Asoc. Cultural Kukai	Yarin, Hnuy Illa, Yarin	19.320 €
Asoc. de danza contemporánea Input	El arte de no ser	847 €
Asoc. de Malabaristas y Artistas de Circo Zirkozaurre	Kobr3	810 €
Asoc. para la Promoción y Difusión de las Artes Escénicas y Visuales, LaRutan	Rosas to dance	2.906 €
Asoc. religioso-cultural recreativa "Kresala"	Hitaz orhoit, Amoria eta Dolore	11.250 €
Aukeran Dantza Konpainia S.L.	Aiurri, Migratzaileak	15.564 €
Bamboo Dance S.L.	Idiotas (kalekoa)	787 €
Berriketan Txalaparta Flamenko Kultur elkarte	Arima	8.250 €
Bilaka Kolektiboa	Gernika	2.500 €
Brodas Bros S.L.	DOJI	9.000 €
César García Pérez	Baktana	791 €
Cia Hiriko Dantza Performance elkarte	X2	540 €

3. Eranskinak / 3.2. Eskaintza kulturala eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Dantzaz Dantza Garatzeko Konpainia	Quo, Menu	6.012 €
Diego Pazo González	La medida que nos ha de dividir	990 €
Dimegaz kultur elkarte	Geurera	2.500 €
Ertza Sorkuntza Artistikoa S.L.	Moor Krad, Otempodiz	5.880 €
Gloria Peón Torre	Ensueño	3.630 €
Hika Antzerki Taldea S.L.	Gazte	7.187 €
Igor Calonge Martinez	Hamaika	5.346 €
Imanol Garaizabal Pildain	Su(i)rrealismo	2.178 €
Iron Skulls Co	Azul petróleo	2.069 €
Izar Blue Eventos y Producciones S.L.	Beethoven b-boy (kalekoa)	2.965 €
Jone Amezaga del Frago	Remedios Vals	424 €
Judit Argomaniz Jimenez	Shine, Lasala 10 urte, Dead	17.500 €
Kimua Dantza Kolektiboa elkarte	GenEroa	16.200 €
Lamov Ballet S.L.	El lago, Tempus fugit	19.360 €
Lanku Bertso Zerbitzuak S.L.	AMARAUN	3.993 €
Led Silhouette S.L.	Los perros	8.189 €
Les Impuxibles Arts Esceniques S.L.	Fam	970 €
Maitane Sarralde Ussia	Des*nuda	4.840 €
Mari Zaunka Kultur elkarte	Soinuak eta eremuak: leiho zikin, zeru garbi	625 €
María Martin Escudero	Charadas	1.542 €
Marie Teatro S.L.	Esna	1.375 €
Matxalen Bilbao Urrutia	Fugas	1.694 €
Michel Akira Yoshida	Burial of the Bark	545 €
Myriam Pérez Cazabón	Hiru, Soinuak eta eremuak: Iceberg	3.520 €
Node Kultur elkarte	Batu + Nun batu dira gure ahotsak?	7.275 €
Olaia Valle López	Lo que pasa mientras	1.251 €
Olatz Itziar de Andres Zubillaga	Doppelgänger	1.116 €
Paula MartínezParra	The bleeding issue	625 €
Roberto Olivan Performing Arts S.L.	Gold	2.360 €
Txalap.Art Ekoizpenak Koop. Elk. Txikia	Dendu	2.500 €
Xabier Múgica Aldasoro	Abundance, Bueltaxka	17.820 €

4. KALEKO ARTE ESZENIKOEN PROGRAMEN GARAPENA

Eskatzailea	Dirulaguntza
Adunako udala	578 €
Aguraingo udala	6.979 €
Aizarnazabalgo udala	2.396 €
Alegiako udala	1.760 €
Alegria-dulantziko udala	1.856 €
Alonsotegiko udala	1.726 €
Altzoko udala	1.307 €
Amorebieta-etxanoko udala	3.356 €
Andoaingo udala	3.153 €
Anoetako udala	3.011 €
Aramaioko udala	1.375 €
Aramako udala	1.162 €
Areatzako udala	2.384 €
Aretxabaletako udala	2.209 €
Astigarragako udala	2.811 €
Aula de Cultura de Getxo	6.503 €
Bakioko udala	2.567 €
Bastidako udala	7.943 €
Beasaingo udala	4.260 €
Belauntzako udala	3.463 €
Bergarako udala	3.226 €
Bermeoko udala	3.877 €
Bernedoko udala	809 €
Berriatuako udala	2.033 €
Berrizko udala	4.574 €
Berrobiko udala	2.372 €

3. Eranskinak / 3.2. Eskaintza kulturala eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Bilboko udala	10.000 €
Busturiako udala	1.848 €
Casa municipal de cultura de Basauri	4.285 €
Debako udala	3.588 €
Derioko udala	2.958 €
Dimako udala	1.563 €
Donostia Kultura EEP	10.000 €
Eibarko udala	6.353 €
Elduaingo udala	2.093 €
Elgetako udala	405 €
Elorrioko udala	2.593 €
Erriberabeitiko udala	3.999 €
Eskoriatzako udala	1.760 €
Gabiriako udala	1.355 €
Gorlizko udala	1.896 €
Hernaniko udala	3.521 €
Hondarribiko Udala	1.980 €
Idiazabalgo udala	2.213 €
Igorreko udala	4.496 €
Ikastegietako udala	871 €
Irurako udala	6.002 €
Itsasondoko udala	1.893 €
Iurretako udala	2.948 €
Kanpezuko udala	1.019 €
Karrantza Haraneko udala	1.123 €
Lantarongo udala	1.210 €
Larraulgo udala	175 €
Lasarte oriako udala	3.731 €

Lazkaoko udala	1.299 €
Leaburu-Txaramako udala	1.739 €
Legazpiko udala	7.215 €
Lezako udala	1.452 €
Lezoko udala	4.012 €
Markina-Xemeingo udala	4.220 €
Mondragon-Arrasateko udala	5.299 €
Mungiako udala	4.337 €
Mutiloako udala	974 €
Olaberriako udala	1.056 €
Ordiziako udala	3.523 €
Orioko udala	4.444 €
Orozkoko udala	2.993 €
Portugaleteko udala	1.981 €
Segurako udala	1.229 €
Sopuertako udala	1.342 €
Ugao-Miraballesko udala	2.200 €
Urduñako udala	2.131 €
Urizarreko udala	762 €
Urkabustaizko udala	1.373 €
Urnietako udala	2.268 €
Vitoria-Gasteizko udala	3.483 €
Zaldibarko udala	1.106 €
Zanbranako Udala	1.210 €
Zeanuriko udala	1.829 €
Zegamako udala	1.309 €
Zestoako udala	936 €

3.2.3.

Liburutegi funtsak**Objetua:**

Euskadiko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegietako liburu-funtsak hornitzeko edo/eta berritzeko dirulaguntzak ematea.

Jarduerak/ Zenbatekoa:**Funts-sortak**

(liburutegi sortu berriak)

15.000 €**Fundazio-sortak**

(EIPSKoak ez diren liburutegiak)

30.000 €**Liburu-funtsen****berriztapena****955.000 €****Deialdia:**

4056 2023-08-28 EHAA 163. zk.

Ebazpena:

5556 2023-12-14 EHAA 237. zk.

AGINDUA, 2023ko uztailaren 5ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, EAeko liburutegietarako funtsak sortu edo/eta berritzeko dirulaguntzen 2023ko deialdia egiten duena.

Pertsona onuradunak**LF1: Liburutegi eratu berrietako liburu-sortak**

Eskatzailea	Dirulaguntza
Bilbao	15.000 €

LF2: Lehendik dauden EIPSKo liburutegietako funtsak berritzeko sortak**UDALAK**

Eskatzailea	Dirulaguntza	Eskatzailea	Dirulaguntza
Abadiño	4.536 €	Baliarrain	604 €
Abaltzisketa	604 €	Balmaseda	4.536 €
Agurain	4.536 €	Barakaldo	37.803 €
Aia	1.814 €	Barrika	1.209 €
Aizarnazabal	604 €	Barrundia	604 €
Albiztur	604 €	Beasain	6.804 €
Alegia	1.209 €	Bedia	1.209 €
Alegria-Dulantzi	1.814 €	Berango	4.536 €
Alkiza	604 €	Berantevilla	604 €
Alonsotegi	1.814 €	Berastegi	1.209 €
Altzo	604 €	Bergara	6.804 €
Amorebieta-Etxano	9.072 €	Bermeo	9.072 €
Amurrio	6.804 €	Berriz	2.646 €
Andoain	6.804 €	Berrobi	604 €
Anoeta	1.814 €	Bidania-Goiatz	604 €
Antzuola	1.814 €	Bilbao	105.850 €
Arama	604 €	Busturia	1.209 €
Aramaio	1.209 €	Deba	4.536 €
Aretxabaleta	4.536 €	Derio	4.536 €
Arraia-Maeztu	604 €	Dima	1.209 €
Arrasate	11.341 €	Eibar	13.609 €
Arratzua-Ubarrundia	1.209 €	Elciego	604 €
Arrigorriaga	6.804 €	Elgeta	1.209 €
Artziniega	1.209 €	Elgoibar	6.804 €
Asparrena	1.209 €	Elorrio	4.536 €
Astigarraga	4.536 €	Elvillar / Bilar	604 €
Aulesti	604 €	Erandio	11.341 €
Azkoitia	6.804 €	Ermua	9.072 €
Azpeitia	9.072 €	Errenteria	15.121 €
Bakio	1.814 €	Eskoriatza	2.646 €

3. Eranskinak / 3.2. Eskaintza kulturala eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Etxebarri	6.804 €	Lezo	4.536 €
Etxebarria	604 €	Lizartza	604 €
Ezkio-Itsaso	604 €	Loiu	1.814 €
Gabiria	604 €	Mallabia	1.209 €
Galdakao	13.609 €	Mañaria	604 €
Galdames	604 €	Markina-Xemein	4.536 €
Gatika	1.209 €	Maruri-Jatabe	1.209 €
Getaria	1.814 €	Mendaro	1.814 €
Gordexola	1.209 €	Meñaka	604 €
Gorliz	4.536 €	Moreda de Álava / Moreda Araba	604 €
Güeñes	4.536 €	Mundaka	1.209 €
Hernani	11.341 €	Mungia	9.072 €
Hondarribia	9.072 €	Munitibar -Arbatzegi Gerrikaitz-	604 €
Ibarra	2.646 €	Muskiz	4.536 €
Ibarrangelu	604 €	Mutriku	4.536 €
Idiazabal	1.814 €	Muxika	1.209 €
Iekora / Yécora	604 €	Nabarniz	604 €
Igorre	2.646 €	Oiartzun	6.804 €
Ikaztegieta	604 €	Okondo	1.209 €
Irun	26.462 €	Ondarroa	4.536 €
Iruña de Oca / Iruña Oka	2.117 €	Oñati	6.804 €
Irura	1.209 €	Ordizia	6.804 €
Itsasondo	604 €	Orio	4.536 €
Iurreta	2.117 €	Ormaiztegi	1.209 €
Izurtza	604 €	Orozko	1.814 €
Karrantza Harana / Valle de Carranza	1.814 €	Ortuella	4.536 €
Kortezubi	604 €	Otxandio	1.209 €
Kuartango	604 €	Oyón-Oion	2.117 €
Labastida / Bastida	1.209 €	Pasaia	9.072 €
Laguardia	1.209 €	Peñacerrada- Urizarra	604 €
Lanciego / Lantziego	604 €	Portugalete	13.000 €
Larrabetzu	1.814 €	Samaniego	604 €
Larraul	604 €	San Millán / Donemiliaga	604 €
Lasarte-Oria	9.072 €	Santurtzi	18.901 €
Laudio / Llodio	9.072 €	Segura	1.209 €
Laukiz	1.209 €	Sestao	13.609 €
Lazkao	4.536 €	Sondika	2.646 €
Leaburu	604 €	Sopela	9.072 €
Legazpi	4.536 €	Soraluze-Placencia de las Armas	2.117 €
Legorreta	1.209 €	Tolosa	9.072 €
Legutio	1.814 €	Ugao-Miraballes	2.646 €
Leioa	15.121 €	Urduliz	4.536 €
Lekeitio	4.536 €	Urduña / Orduña	2.646 €
Lemoa	2.117 €	Urkabustaiz	1.209 €
Lezama	1.814 €		

3. Eranskinak / 3.2. Eskaintza kulturala eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Urkabustaiz	1.209 €	Zalla	4.536 €
Urnieta	4.536 €	Zamudio	2.117 €
Urretxu	4.536 €	Zarautz	11.341 €
Usurbil	4.536 €	Zegama	1.209 €
Valdegovía / Gaubea	1.209 €	Zestoa	2.117 €
Valle de Trápaga-Trapagaran	6.804 €	Zigoitia	1.209 €
Villabona	4.536 €	Ziortza-Bolibar	604 €
Vitoria-Gasteiz	83.168 €	Zizurkil	2.117 €
Zaldibar	2.117 €	Zumaia	6.804 €
Zaldibia	1.209 €	Zumarraga	4.536 €

BESTE ERAKUNDE BATZUK

Eskatzailea	Dirulaguntza
Astarloa Kulturgintza	13.609 €
Casa Municipal de Cultura De Basauri	18.901 €
Donostia (Donostia Kultura EEP)	60.486 €
Fundación Pública Casa Cultura Gernika	9.072 €
Getxoko Kultur Etxea	30.243 €

LF3: EIPSKOAK EZ DIREN EUSKAL LIBURUTEGIETARAKO LOTEAK

Eskatzailea	Dirulaguntza
Aranzadi Zientzia Elkarte	5.000 €
Fundación Eresbil Archivo de La Música	5.000 €

3.2.4.

Museoak eta bildumak

AGINDUA, 2023ko ekainaren 7koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez arautzen eta iragartzen baitira EAEko museo eta bildumetarako dirulaguntzak 2023. urterako.

Objetua:

Euskadiko Museo eta Bildumen Erregistroan inskribatutako museo eta bildumetan garatutako museo-jarduerak diruz laguntzea.

Zenbatekoa:

1.000.000 €

Deialdia:

[2896 2023-10-10 EHAA 194. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[4528 2023-10-03 EHAA 189. zk.](#)

Ebazpena:

[5356 2023-22-29 EHAA 228. zk.](#)

Pertsona onuradunak

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Albaola Itsas Kultur Faktoria	Proyecto de mejora de la gestión e impulso de la innovación	24.192 €
Albaola Itsas Kultur Faktoria	Línea 2 Diseño, Producción y Oferta de Actividades Didácticas y de Difusión de la Cultura	25.709 €
Antzasti Kulturgunea	Komunikazio Plan Orokorra - Antzasti Museoa	12.914 €
Antzasti Kulturgunea	ETNOKAIERAK III - Emakumearen espazioak etxean eta etxetik kanpo	17.615 €
Arte Sakratuaren Museoa	Catalogación, documentación y mejora de fondos de la colección del Museo Diocesano de Vitoria-Gasteiz en EMSIME	44.141 €
Bergarako Udala	Laboratorium erakusketa programa 2023	31.630 €
Bergarako Udala	Laboratorium Jarduera Programa 2023	30.778 €
Bilbao Bizkaia Museoak SL	Ni Neu, ISIS, Señora de Todas las Tierras	8.535 €
Bilbao Bizkaia Museoak SL	Euskal Herria koloretan. Autokromoak 1907-1935	8.508 €
Bilboko Itsasadarra Itsas Museo Fundazioa	Programa exposiciones temporales 2023 y mejoras en la exposición permanente de Itsasmuseum Bilbao	32.193 €
Bilboko Itsasadarra Itsas Museo Fundazioa	Programa educativo y de difusión cultural 2023	31.200 €
Butroiko Plazentia Elkartek	Catalogación y digitalización EMSIME de fondos del Museo Plasentia de Butrón	10.680 €
Durangoko Udala	Aldi baterako erakusketak	21.970 €
Eibarko Udala	Museo de la Industria Armera Proyecto Catalogación y Documentación 2023	10.000 €
Eibarko Udala	Museo de la Industria Armera Plan renovación exposición permanente y exposiciones temporales 2023	5.027 €

3. Eranskinak / 3.2. Eskaintza kulturala eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Eleiz Museoa Bizkaia	Catalogación e inclusión en EMSIME del Fondo Jose María Muñoz	17.716 €
Erreminta Makinaren Museoa	Industriaren-funtsen katalogazioa, inbentarioa eta erakusketa, bildumaren osagarri jarri	28.000 €
Erreminta Makinaren Museoa	Erakusketa iraunkorra hobetzea eta berritzea	12.261 €
Fundacion Bilbao Arte Fundazioa	Exposición de obras de la colección 25 aniversario	24.157 €
Fundacion Bilbao Arte Fundazioa	Catalogación y Documentación de la Colección fase inicial	21.240 €
Gipuzkoako Ozeanografia Fundazioa	Mejora de varios espacios de la exposición permanente y realización de exposiciones temporales 2023	32.084 €
Gipuzkoako Ozeanografia Fundazioa	Diseño y realización de talleres y visitas para 2023	13.445 €
Heidelberg Materials Hispania Cementos, S.A.	Exposición Temporal: Impresión 3D	14.625 €
Heidelberg Materials Hispania Cementos, S.A.	Ondare Bizia 2023	23.547 €
Irungo Udala	Foro Minerva: Exposición Temporal "Atlas Emocional de Bidasoa" "Bidasoako Atlas Emozionala" aldi-baterako erakusketa	11.583 €
Irungo Udala	Arqueología para todos: XXIII Festival Internacional de Cine Arqueológico del Bidasoa	26.058 €
Itsas Gela Aula del Mar	Programa educativo-cultural MATER 2023	29.284 €
Itsas Gela Aula del Mar	Plan operativo de comunicación 2023	28.193 €
Leintz-Gatzagako Udala	Gatz Museorako Jarduerak 2023	6.178 €
Lenbur Fundazioa	Museo Funtsa euskarri informatikoan katalogatu eta 3Dn Digitalizazioak	45.000 €
Lenbur Fundazioa	Aldi baterako erakusketak	27.919 €
Luberri Oiartzungo Ikasgune Geologikoa Fundazioa	Fosil replika tallerra	772 €
Luberri Oiartzungo Ikasgune Geologikoa Fundazioa	EMSIME elikatu	4.950 €
Orozkoko Udala	Línea C: Proyecto; Orozko, Ondare Zabala	3.001 €

3. Eranskinak / 3.2. Eskaintza kulturala eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Orozkoko Udala	Línea E: Impulso de la innovación en el Museo de Orozko	2.991 €
Photomuseum Argazki Euskal Museoa Fundazioa	Proyecto de exposiciones temporales 2023 Photomuseum	15.463 €
Portugaleteko Udala	Renovación exposición permanente y discurso expositivo	29.843 €
Portugaleteko Udala	Mejora de la innovación en la gestión y en el plan de difusión y comunicación del Museo Rialia	27.997 €
Sabino Arana Fundazioa	Exposición temporal "Con el agua al cuello"	27.410 €
Sabino Arana Fundazioa	Talleres didácticos 2023	27.614 €
Sagardun Partzuergoa	2023 Erakusketa iraunkorra berritzeko lanak	8.796 €
Sagardun Partzuergoa	V. Sagardo Forum	12.115 €
Soinuenea Fundazioa	Herri-musika saretzea eta dibertsifikatzea	34.375 €
Soinuenea Fundazioa	Soinu tresnen eta landa-laneanbildutako funtsen katalogazioa	45.000 €
Tolosako Ekinbide Etxea Elkartea	TOPIC 2023 - Exposiciones Temporales	22.185 €
Tolosako Ekinbide Etxea Elkartea	TOPIC - 2023 - Digitalización, Catalogación y Documentación de Fondos	36.400 €
Zeraingo Udala	Línea B: Renovación de la exposición permanente del Museo Etnográfico de Zerain	12.093 €
Zeraingo Udala	Línea D: Generar conocimiento en relación a la tematica del museo publicaciones	12.613 €

3.2.5.

Kultur publiko berriak**Objetua:**

Publikoak edo entzunaldi kulturalak garatzea helburu duten proiektu eta jarduerak berezi eta espezifikoak egiteko dirulaguntzak eskaintzea.

Zenbatekoa:**200.000 €****Deialdia:**

1282 2023-03-10 EHAA 49. zk.

Batzorde erabakitzailea:

1596 2023-03-31 EHAA 64. zk.

Huts Zuzenketa:

1831 2023-04-17 EHAA 72. zk.

Ebazpena:

2718 2023-06-08 EHAA 108. zk.

AGINDUA, 2023ko otsailaren 28koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023. urtean Euskal Autonomia Erkidekoan kulturako publikoak garatzeko proiektuak eta jarduerak gauza tzeo dirulaguntzak emateko arauak ezarri eta haien deialdia egiten duena.

Pertsona onuradunak

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Arataziak Arte-Hezkuntza Ekimenak	Norabide Guztiak	6.189 €
Asoc. Gatzipeko Kultur Elkarte	Urak dakar II	39.800 €
Asoc. para la promoción de cortometrajes Caóstica	Desarrollo y Fidelización de Públicos en el audiovisual vasco	24.000 €
Asoc. Puertas Abiertas	Audiencias con foco	6.000 €
Asoc. Zinegoak Elkarte	ZineGogoak	5.800 €
Errenteriako Udala	Herritar plaza-sormen prozesuak	25.000 €
Euskal Herriko Antzerkizale Elkarte EHAZE	Ikusle klubak 2.0	15.480 €
Hauser Wirth Sansebastian SL	Chillida 100 urte. Udako Solstizioa	26.000 €
Sanagustin Azpeitiko Kulturgune Koop Elkarte	Kulturaz gertu	40.000 €

3.2.6.

Teknologi berriak liburutegietan**Objetua:**

Euskadiko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegietan teknologia berriak ezartzeko eta/edo garatzeko laguntzak.

Jarduerak/ Zenbatekoa:

EIPS-ko liburutegietan teknologi berriak

300.000 €**Deialdia:**

2786 2023-06-13 EHAA 111. zk.

Ebazpena:

4638 2023-10-10 EHAA 194. zk.

AGINDUA, 2023ko ekainaren 6koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez onartzen baitira Euskadiko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegietan teknologia berriak ezartzeko eta garatzeko dirulaguntzen oinarriak, eta laguntza horien deialdia iragartzen baita.

Eskatzailea	Dirulaguntza	Eskatzailea	Dirulaguntza
Abadiño	5.502 €	Arratzua-Ubarrundia	1.438 €
Aia	2.069 €	Ataun	822 €
Aizarnazabal	989 €	Aulesti	989 €
Alegria-Dulantzi	1.756 €	Azkoitia	6.602 €
Alonsotegi	576 €	Azpeitia	551 €
Altzo	989 €	Balmaseda	3.473 €
Andoain	1.830 €	Barakaldo	16.313 €
Anoeta	1.120 €	Basauri (Casa Municipal de Cultura)	1.538 €
Aramaio	737 €	Beasain	771 €
Aretxabaleta	3.529 €	Berantevilla	989 €
Arrasate / Mondragón	2.412 €	Bergara	2.826 €

3. Eranskinak / 3.2. Eskaintza kulturala eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Bilbao	5.575 €	Laudio / Llodio	8.803 €
Deba	829 €	Laukiz	1.740 €
Derio	1.523 €	Legazpi	2.442 €
Donostia (Kultura EEP)	33.014 €	Lekeitio	515 €
Durango	16.507 €	Lezo	1.346 €
Ea	989 €	Lizartza	989 €
Eibar	12.920 €	Maruri-Jatabe	865 €
Elciego	989 €	Muxika	955 €
Elgeta	971 €	Okondo	1.162 €
Elgoibar	952 €	Oñati	4.973 €
Elvillar / Bilar	619 €	Orendain	809 €
Erandio	1.638 €	Orozko	1.564 €
Ermua	8.803 €	Ortuella	1.415 €
Errenteria	13.187 €	Otxandio	1.272 €
Eskoriatza	3.300 €	Pasaia	3.448 €
Etxebarri	6.602 €	Santurtzi	3.184 €
Galdakao	531 €	Segura	1.042 €
Gernika-Lumo	3.012 €	Sestao	1.714 €
Getxo (Kultur Etxea - Aula de Cultura)	22.009 €	Soraluze- Placencia de las Armas	1.802 €
Gordexola	1.759 €	Urduliz	3.760 €
Gorliz	2.229 €	Urduña / Orduña	2.695 €
Hondarribia	524 €	Urnieta	1.887 €
Igorre	821 €	Urretxu	527 €
Ikaztegieta	984 €	Usurbil	2.173 €
Irun	12.815 €	Valdegovía / Gaubea	1.645 €
Iruña Oka / Iruña De Oca	2.150 €	Valle de Trápaga-Trapagaran	1.095 €
Irura	1.759 €	Yécora / Iekora	930 €
Ispaster	989 €	Zaldibar	2.235 €
Iurreta	3.300 €	Zalla	5.427 €
Kripan	989 €	Zegama	1.759 €
Laguardia	1.759 €	Zestoa	972 €
Lanciego / Lantziego	989 €	Zizurkil	2.166 €
Larrabetzu	2.311 €	Zumaia	3.356 €
Larraul	550 €	Zumarraga	3.614 €

3.2.7.

Arte eszenikoak, musika, literatura eta arte plastikoen promozioa eta banaketa

AGINDUA, 2023ko ekainaren 13koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023ko ekitaldian arte eszenikoak, musika, literatura eta arte plastikoak sustatu eta banatzeko 2023ko ekitaldiko dirulaguntzen oinarriak onartu eta deialdia egiten duena.

Objetua:

Euskaditik kanpo profesional eta produktu kultural eta artistikoak sustatzen eta banatzen lagunduko duten ekintzak laguntzea.

Pertsona onuradunak

1. ARTE ESZENIKOAK

Eskatzailea	Dirulaguntza
Adriana Bilbao Zarraonaindia	11.954 €
Alexander Díaz Gerediaga	11.954 €
Aritz López Gómez	11.954 €
Artedrama, S.L.	11.954 €
Asoc. Altraste Danza	11.954 €
Asoc. Cultural Kukai	11.954 €
Asoc. de Malabaristas y Artistas de Circo Zirkozaurre	11.954 €
Aukeran Dantza Konpainia, S.L.	11.954 €
Dimegaz Kultur elkarte	11.954 €
Dis Dis Producciones, S.L.	11.954 €
Eduardo Hernando Vilarrodana	11.954 €
Ekimen Kulturalak Eidabe, S.L.	11.954 €
Eriz Alberdi Quiñones	10.953 €
Gloria Peón Torre	11.753 €
Glu Glu Producciones, S.L.	11.954 €
Golden Apple Quartet, Soc. Civil	11.954 €
Hika Antzerki Taldea, S.L.	11.954 €
Igor Calonge Martínez	11.954 €
Maitane Sarralde Ussia	11.954 €
Maite Guevara Arrilucea	11.954 €
Mama Espacio Creativo, S.L.	11.954 €

Jarduerak/ Zenbatekoa:

Arte eszenikoetarako dirulaguntzak
330.000 €

Musikarako dirulaguntzak
150.000 €

Literaturarako dirulaguntzak
30.000 €

Arte Plastikoetarako dirulaguntzak
71.000 €

Deialdia:

3023 2023-06-26 EHAA 120. zk.

Ebazpena:

5653 2023-12-20 EHAA 241. zk.

Mauriziakezdauinorhil Koop. Elk. Txikia	11.954 €
Node Kultur Elkartea	8.953 €
Olatz Itziar de Andres Zubillaga	11.445 €
Pausoka Entertainment, S.L.	11.954 €
Santiago Justo Ugalde Uriarte	11.954 €
Teatro Gorakada, S.L.	11.954 €
Vaiven Producciones, S.L.	11.954 €

2. MUSIKA

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Akoncert-Coordinación-Promocion musical, S.L.	Iñaki Alberdi_Bidaia en disc. Akorda	3.967 €
Amesten, S.L.	EtS_Promoción gira 23-24	4.959 €
Añube S.L.	Añube 23-24 (Kantu bat gara / Anari / Muga / Nikotina)	14.799 €
Asoc. Kuraia Grupo de música contemporanea de Bilbao	Ensemble Kuraia_Under 35	4.959 €
Baga Biga Produkzioak S.L.	Baga-Biga 23-24 (La Furia / Kilimak / Modus operandi / Haize arroza)	14.801 €
Bagoaz Koop. Elk. Txikia	Bulego_promozioa	4.959 €
Eider Sáez Izquierdo	Eider_2 diskoa	4.959 €
Euskal Barrok S.L.	Euskal Barrok_Subh_Sustapena	4.959 €
Francesca Romana Di Nicola	Francesca Romana_Minature	2.975 €
Gatimusika S.L.	Gatibu_Promozioa 23-24	4.959 €
Ines Osinaga Urizar	Inés Osinaga_Itsaso adabidebakarra	4.959 €
Isidoro Lora-Tamayo Villacieros	Chiki Lora_Trio	4.959 €
Izaro Music S.L.	Izaro_Promoción nuevo disco Cerodenero	4.959 €
Jose Agustin Barandiaran Iturriaga	Korrontzi 23-24_sustapena eta salmenta	4.959 €
Josu Okiñena Unanue	Josu Okiñena_Promoción mercado Italia	4.562 €
María Luz Gorostiaga Garay	Malu Garay Quartet_Donde rompe las olas	4.959 €
Mauka Musikagintza S.L.	Mauka 23-24 (Neomak / Delirium tremens)	14.799 €

3. Eranskinak / 3.2. Eskaintza kulturala eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Miguel de Aralar Unzurrunzaga Schmitz	Arima soul_Makala eta Lidia Insausti	2.975 €
Olatz Salvador Zaldua	Olatz Salvador_Plazerra bideoklipa	4.959 €
Oso Polita Records S.L.	Oso polita 23-24 (Chil mafia / Bengo / Mirua)	14.799 €
Promociones musicales Get In, S.L.	Get In 23-24 (M. Erentxun / Maren / La Oreja de Van Gogh / Anne Etchegoyen)	14.799 €
Sara Zozaya Apalategui	Sara Zozaya_Nara	4.959 €
Txalap.Art Ekoizpenak Koop. Elk. Txikia	Txalap.Art 23-24 (Oreka Tx banda / Joseba tapia)	14.799 €
Undenvi S.L.	Zetak_Promozioa 2023	4.959 €
Xabier San Sebastián Inda	Xabi San Sebastian_Bostgarrena	2.147 €

3. LITERATURA

Eskatzailea	Dirulaguntza
Grupo de Comunicación Loyola S.L.	5.000 €
Ediciobes Modernas El Embudo, S.L.	694 €
Ediciones de Arte y Bibliofilia S.A.	5.000 €
Ediciones El Gallo de Oro S.L.	5.000 €
Harriet Ediciones S.L.	5.000 €
Julio Santos García	726 €
Last Tour Concerts S.L.	3.743 €
María José Mielgo Busturia	1.740 €
Patricia Pérez Redondo	726 €

4. ARTE PLASTIKOAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Begoña Teresa Lumbreras Darriba	Estampa (Madrid)	4.000 €
Carreras Múgica S.L.	Arco Madrid, Arco Lisboa	24.000 €
Cibrián Gallery S.L.	Arco Madrid, Art-O- Rama (Marsella, Francia), Paris Internationale	16.623 €
Galevan Consulting S.L.	Estampa (Madrid)	4.000 €

3.2.8.

Irakurketaren sustapena eta liburutegien erabilera

AGINDUA, 2023ko uztailaren 12koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez arautzen baitira Euskadiko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegien zerbitzuen erabilera eta irakurketa sustatzeko dirulaguntzak, eta horien deialdia iragartzen baita 2023. urtean.

Objetua:

Euskadiko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegietako irakurketa eta zerbitzuen erabilera sustatzeko garatutako ekintzak diruz laguntzea.

Jarduerak/ Zenbatekoa:

350.000 €

Deialdia:

[4104 2023-12-14 EHAA 168. zk.](#)

Ebazpena:

[5355 2023-11-29 EHAA 228. zk.](#)

Eskatzailea	Dirulaguntza	Eskatzailea	Dirulaguntza
Abadiño	2.571 €	Bedia	1.234 €
Abaltzisketa	885 €	Berantevilla	900 €
Aduna	1.234 €	Berastegi	955 €
Agurain / Salvatierra	631 €	Bergara	3.085 €
Aizarnazabal	1.234 €	Berriatua	1.542 €
Alegia	1.799 €	Berrobi	1.087 €
Alegria-Dulantzi	1.875 €	Bidania-Goiatz	787 €
Alonsotegi	1.074 €	Bilbao	16.666 €
Alzaga	750 €	Busturia	1.542 €
Altzo	1.028 €	Deba	2.056 €
Amorebieta-Etxano	3.856 €	Derio	2.571 €
Amurrio	2.571 €	Dima	1.542 €
Andoain	3.085 €	Donostia / San Sebastián	10.187 €
Anoeta	1.799 €	Durango	5.142 €
Antzuola	1.799 €	Eibar	3.856 €
Arama	750 €	Elgeta	1.542 €
Aramaio	1.280 €	Elgoibar	3.085 €
Aretxabaleta	2.571 €	Elorrio	2.571 €
Arraia-Maeztu	1.234 €	Erandio	2.282 €
Arrasate / Mondragón	3.856 €	Ermua	3.085 €
Arrigorriaga	3.085 €	Eskoriatza	2.056 €
Artziniega	1.799 €	Etxebarri	3.085 €
Asteasu	1.799 €	Ezkio-Itsaso	470 €
Astigarraga	2.571 €	Galdakao	3.856 €
Atxondo	1.542 €	Galdames	1.234 €
Aulesti	1.180 €	Gatika	1.514 €
Azkoitia	3.054 €	Gernika-Lumo	3.856 €
Azpeitia	3.856 €	Getaria	2.056 €
Bakio	1.799 €	Getxo	7.204 €
Baliarrain	212 €	Gordexola	581 €
Balmaseda	2.571 €	Gorliz	243 €
Barakaldo	7.204 €	Güeñes	2.571 €
Barrundia	1.234 €	Hernani	3.856 €
Basauri	5.142 €	Hondarribia	3.085 €
Beasain	3.085 €	Ibarra	1.125 €

3. Eranskinak / 3.2. Eskaintza kulturala eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Eskatzailea	Dirulaguntza	Eskatzailea	Dirulaguntza
Idiazabal	1.799 €	Orendain	637 €
Igorre	2.056 €	Orio	2.250 €
Irun	7.204 €	Ormaiztegi	1.542 €
Irura	1.656 €	Orozko	1.799 €
Itsasondo	1.234 €	Otxandio	1.542 €
Iurreta	2.056 €	Pasaia	3.085 €
Izurtza	536 €	Portugalete	5.142 €
Laguardia	1.279 €	San Millán / Donemiliaga	1.234 €
Lanciego / Lantziego	817 €	Santurtzi	5.147 €
Larrabetzu	1.799 €	Segura	1.351 €
Larraul	972 €	Sestao	975 €
Lasarte-Oria	3.000 €	Soraluze / Placencia de las Armas	2.056 €
Laudio / Llodio	3.085 €	Tolosa	3.856 €
Laukiz	1.542 €	Ugao-Miraballes	1.873 €
Lazkao	2.571 €	Urduña / Orduña	2.056 €
Leaburu	1.028 €	Urkabustaiz	1.542 €
Legazpi	2.571 €	Urnieta	2.571 €
Legorreta	1.542 €	Urretxu	2.571 €
Legutio	1.714 €	Usurbil	2.571 €
Leioa	5.142 €	Valdegovía / Gaubea	1.234 €
Lekeitio	1.500 €	Valle de Trápaga-Trapagaran	2.571 €
Lemoa	2.056 €	Villabona	1.500 €
Lezama	536 €	Vitoria-Gasteiz	14.918 €
Lezo	2.056 €	Yécora / Iekora	681 €
Lizartza	750 €	Zaldibar	2.056 €
Mallabia	225 €	Zaldibia	1.799 €
Mañaria	1.234 €	Zalla	2.571 €
Markina-Xemein	2.571 €	Zamudio	2.056 €
Maruri-Jatabe	1.012 €	Zarautz	3.856 €
Meñaka	866 €	Zegama	1.799 €
Mundaka	1.542 €	Zestoa	2.056 €
Mungia	3.856 €	Zigoitia	746 €
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	1.028 €	Zizurkil	3.856 €
Muskiz	2.571 €	Zumaia	2.025 €
Mutriku	1.777 €	Zumarraga	2.571 €
Muxika	1.799 €		
Oiartzun	2.571 €		
Okondo	1.087 €		
Oñati	3.085 €		
Ondarroa	2.571 €		
Ordizia	3.085 €		

3.2.9.

Dirulaguntza
izendunak eta
zuzenak

Onuraduna	Objetua	Sektorea	Zenbatekoa	Ebazpena
Arabako Artium Fundazioa	Nestor Basterrechea eskultorearen 100. urteurrena ospatzeko jarduerak antolatzeko, 2023-2024 epealdian.	Ondarea	63.000 €	2023/07/18
Arabako Foru Aldundia (zuzena)	Ignacio Aldecoa Liburutegiko funtsak berritzea.	Ondarea	20.981,51 €	2023/09/05
Asparrengo Udala Araia-Asparreneko Umore antzerkiaren Jaialdia	EAEko eskola-eremuan haur eta gazteentzako arte eszenikoekin lotutako publikoak sortzeko ekintzak koordinatzen dituen sare honen urteroko lana babestea.	Arte Eszenikoak	35.000 €	2023/03/15
Berroeta Aldamar, S.L.	Gasteizko Free to Play campusa (F2P) antolatzen laguntzea, doako bideojokoak sortzeko.	Ikusentzunezkoa	100.000 €	2023/03/28
Biargi Sarea, Haur eta Gazteentzako Arte Eszenikoekin Euskal Sarea	JA! Bilbao, Umorezko Literaturaren eta Artearen Nazioarteko Jaialdiaren antolaketa lanak lagundu dira.	Literatura	60.000 €	2023/02/02
BIC araba - F2P Campus	musika oro har eta korala zehazki garatzea xede duen erakunde horren urteko ekintzen zati bat laguntzen da.	Musika	20.000 €	2023/02/07
Bilboko Arte Ederretako Museoa	Ustiapen aurrekontua.	Ondarea	2.200.000 €	2023/02/16
	Inbertsioen aurrekontua.		301.667 €	2023/02/16
Bilboko Barrea Elkartea / La Risa de Bilbao	Ustiapen aurrekontua.	Ondarea	15.000 €	2023/06/19
Bilboko Korala	EAEko eskola-eremuan haur eta gazteentzako arte eszenikoekin lotutako publikoak sortzeko ekintzak koordinatzen dituen sare honen urteroko lana babestea.	Arte Eszenikoak	35.000 €	2023/03/15
Bilboko udaletxea	Bad Jaialdia, Bilboko Dantza eta Antzerki Garaikidearen Jaialdia. Antzerkia, dantza, performancea, bideo sorkuntza... sortzaileen etengabeko ikerketa gune eta zirkuitu komertzialenetan ezohikoak diren ikuskizun abangoardisten agertokia.	Udalekin elkarlanean	80.000 €	2023/03/29
	Zinebi, Bilboko Dokumentalen eta Film Laburren Nazioarteko Jaialdia. estatu mailan, Film Ekoizleen Elkartearen Nazioarteko Federazioak film laburren eta dokumentalen kategorian A mailako aitortu duen nazioarteko jaialdi bakarra.			
Centro Kursaal -Kursaal Elkargunea, S.A	Miramar Jauregia birgaitzea.	Ondarea	16.066,66 €	2023/03/28

3. Eranskinak / 3.2. Eskaintza kulturala eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Dantzan.eus, Dantza Sustatzeko eta Zabaltzeko Elkartea	Euskal dantza tradizionala sustatzen eta zabaltzen duen plataforma honen urteko jarduerak babestea.	Arte Eszenikoak	25.000 €	2023/03/21
Donostia-San Sebastián udaletxea, Victoria Eugenia Antzokia	dFeria, arte eszenikoen sektorearen erreferentziatzko topalekua, eragileen arteko harremanak sustatu eta sektorearen beraren garapena ahalbidetzen duena, espainiar, europar zein latinoamerikar merkatuetara begira. Donostiako Jazzaldia. Espainiako jazzeko jaialdi antzinakoena ez ezik, Europa osoko urtetsuenen artean dago eta bertatik igarotzen dira urtero nazioarteko jazz musikari entzutetsuenak. Fantasiazko eta Beldurrezko Zinemaren Astea. Genero horietako urteko film onenen emanaldiak horien inguruko beste hainbat kultur ekintzekin uztartzen dira.	Udalekin elkarlanean	120.000 €	2023/03/23
Donostiako Musika Hamabostaldia	Espainiako musika klasikoko jaialdi zaharrena eta Europako beteranoetakoa den jaialdi horren urteko ekimena.	Musika	390.000 €	2023/02/02
Donostiako Orfeoia	Ehun urte baino gehiagoko historia duen abesbatzaren jarduera eta nazioarteko proiektzioa bultzatzeko, urteko programa finantzatzea.	Musika	20.000 €	2023/02/27
Donostiako Zinemaldia (SSIFF)	Zinemaldi honen antolaketaren eta urteko jardueraren zati bat finantzatzea, nazioarteko mailako ekoizpenak aurkezteaz gain, ikus-entzunezko industriaren ezinbesteko topagunea baita.	Ikusentzunezkoa	1.136.000 €	2023/03/02
Durangoko Azoka - Gerediaga Durangoko Merinaldeko Adiskideen Elkartea	Urtero euskal liburu eta diskoen ekoizpena aurkezten duen azoka hau antolatzen laguntzea. Gainera, euskarazko ekoizpen kulturalen eskaintza zabala eskaintzen du.	Literatura	155.000 €	2023/02/02
Easo Abesbatza	Musika orohar garatzea xede duen erakunde horren urteko ekintzen zati bat laguntzen da.	Musika	20.000 €	2023/03/23
Eibarreko udaletxea	Antzerki Jardunaldiak. Antzerkigintza hiritarren artean hedatzea helburu duten jardunaldi horiek urtero antzezlan esanguratsuenak biltzen dituzte, euskal antzerkigintzan arreta berezia jarritz. Debabarreko Eskolarteko Antzerki Erakusketa. Debabarreneko neska-mutilek antzerki antzezpenak ikusi eta gozatzeko aukera izatea bermatzen duen proiektua. antzerki jardunaldiak indartu dira.	Udalekin elkarlanean	26.000 €	2023/03/09
Eresbil Fundazioa (Musikaren Euskal Artxiboa)	Urteko programa finantzatzea, bereziki artxiboen proiektua.	Ondarea	375.000 €	2023/03/8
Euskadiko Filmategia	Artxibo programa. Euskal zinemaren film erreferentziak berriztatzea eta digitalizatzea.	Ondarea	1.000.000 €	2023/03/31
			375.000 €	2023/04/3

3. Eranskinak / 3.2. Eskaintza kulturala eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

FesTVal, Vitoria-Gasteizko Telebista Jaialdia (Fila 2 Kultur Elkartea)	Telebistako formatu guztiak jorratzen dituen jaialdi horren antolaketa eta urteko jarduera laguntzen da.	Ikusentzunezkoa	25.000 €	2023/02/14
Fundación Artium de Álava (Centro-Museo Vasco de Arte Contemporáneo)	Ustiapen aurrekontua.		1.325.000 €	2023/02/16
	Inbertsioen aurrekontua.	Ondarea	100.000 €	2023/04/3
	Arte Garaikidea erostea.		200.000 €	2023/04/3
Fundación Cristóbal Balenciaga	Ustiapen aurrekontua.	Ondarea	485.000 €	2023/02/16
	Inbertsioen aurrekontua.		40.000 €	2023/02/21
Fundación Museo de la Minería del País Vasco	Ustiapen aurrekontua.	Ondarea	135.000 €	2023/02/16
	Fundación Museo de la Minería del País Vasco.		250.000 €	2023/02/18
Fundación Museo Guggenheim de Bilbao (FMGB)	Gastu operatiboak.	Ondarea	3.519.750 €	2023/08/8
	Kudeaketa akordioa SRGF-Solomon R. Guggenheim Foundation.		1.513.148 €	2023/02/16
Gasteizko Jazz Jaialdia 2023 (zuzena)	"JAZZA PARKEAN" proiektua finantzatzea (ohikoa ez den testuinguru batean zuzeneko musika eskaintzea, publiko berria erakartzeko), 2023an.	Disziplina anitzekoa	20.000 €	2023/05/9
Getxoko udaletxea	Getxoko Nazioarteko Jazz Jaialdia. Jaialdia eta bere lehiaketa antolatzen laguntzea.			
	Getxo Folk. Getxoko Nazioarteko Folk Jaialdia. Nazioarteko folk musikaren jaialdi erreferentzial honen antolaketaren zati bat finantzatzea.	Udalekin elkarlanean	46.000 €	2023/03/09
	Getxoarteko Komiki Azoka. Programa eszenikoari, erakusketei, bitartekaritza-programei eta egoitza artistikoei laguntzea.			
Getxophoto. Nazioarteko Irudi Jaialdia - Begihandi Kultur Elkartea	Gai jakin bat hizpide hartuta, mundu osoko argazkilari eta ikus-narratzaileen lanak biltzen dituen topaketa horren urteko ekitaldiak lagundu dira.	Ikusizko Arteak	40.000 €	2023/02/07
IURA VASCONIAE FUNDAZIOA (FDEHAV- Euskal Herriko zuzenbide historiko eta autonomikoa aztertzeke Fundazioa)	Notitia Vasconiae liburua itzultzea	Ondarea	20.000 €	2023/05/2
Laudioko Udala (Berpiztu Programa)	Laudio Antzokia erakusteko espazio berri bat sortzea	Arte Eszenikoak	500.000 €	2023/09/12
Leioako udaletxea	Umore Azoka Leioa. Nazioarteko azoka hau antolatzen laguntzea, jendaurreko ikuskizunekin eta arlo profesionalarekin.	Udalekin elkarlanean	28.000 €	2023/03/23

3. Eranskinak / 3.2. Eskaintza kulturala eta artistikoari bideratutako dirulaguntzak

Lekeitioko udaletxea	Zinebilera. Lekeitioko Euskal Zinemaldia. Topagune hau antolatzen laguntzea, antzinako, oraingo eta etorkizuneko euskal filmen inguruan erakusteko eta eztabaidatzeko.	Udalekin elkarlanean	35.000 €	2023/03/23
	Kaleka, kaleko arte eszenikoen jaialdia.			
Loraldia	LORALDIA festibala (euskarazko kultura sorkuntzaren jaialdia) gauzatzeko.	Musika	40.000 €	2023/02/01
Magialdia, Nazioarteko Magia Jaialdia - Arabako Ilusionisten Elkarte	Gasteizen antolatutako nazioarteko magia topaketen bitartez magia gizartean zabaltzeari lagundu.	Arte Eszenikoak	25.000 €	2023/02/27
Operaren Lagunen Bilboko Elkarte (ABAO- OLBE)	Urteko programazioa finantzatzea, oro har arte lirikoaren eta, bereziki, operaren garapenean eta hedapenean interesa duten pertsonen arteko topaketa sustatzeko.	Musika	600.000 €	2023/02/07
Organización Nacional de Ciegos de España (Fundación ONCE)	Ikusteko urritasuna duten herritar euskaldunek irakurtzeko moduan hainbat literatura testu ahalbideratzea.	Ondarea	30.000 €	2023/05/24
Portugaletoko Nazioarteko Folklore Jaialdia - Elai-Alai	Beste herrietako folkloreakin harremanetan, gure dantza ondare tradizionala biziberritzeko eta garatzeko bide gisa aurkezten den nazioarteko jaialdiaren antolaketa lagundu da diruz.	Arte Eszenikoak	50.000 €	2023/03/21
San Telmo Museoa, S.A.	Aldi bateko erakusketen eta horiei loturiko jardueren urteko finantzazioa.	Ondarea	300.000 €	2023/02/27
Tinko Elkarte (zuzena)	"Euskara, zinema aretoetara" programa indartzea. EAEko ikastetxeetako haurren artean euskarazko ikus-entzunezko kontsumoa sustatzea.	Ikusentzunezkoa	45.000 €	2023/12/13
Tolosako Ekinbide Etxea (CIT)	Titirijai, Tolosako Nazioarteko Txotxongilo Jaialdia. Nazioarteko mailan jaialdi honen antolakuntzaren zati bat finantzatzea.	Udalekin elkarlanean	230.500 €	2023/02/13
	Tolosako Abesbatza Lehiaketa. Nazioarteko zirkuituko lehiaketa hau antolatzen laguntzea.			
Urmuga	Entitatearen 'mendiak eta ura' kultura programa finantzatzeko. entitatearen 'mendiak eta ura' kultura programa finantzatzeko.	Musika	15.000,00 €	2023/05/30
Vitoria- Gasteizko udaletxea	Kaldearte. Nazioarteko kaleko arte eszenikoen jaialdi hau babestea.			
	Gasteizko Antzerki Jaialdia. Antzerki klasiko eta abangoardistaren ikuspegi zabala eskaintzen duen programazioaren zati bat diruz laguntzea.	Udalekin elkarlanean	40.000 €	2023/04/21
Vitoria-Gasteizko Jazzaldia	Jazz musika herritarrei helaraztea helburu duen jaialdi horren urteko programaren zati bat finantzatzea.	Musika	65.000 €	2023/02/07

3.3. /

Ondare kultural
eta artistikoaren
kontserbazio eta
balio jartzeari
bideratutako
dirulaguntzak

3.3.1.

Artxibo pribatuak

AGINDUA, 2023ko apirilaren 5ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez publikoak ez diren artxiboak antolatu, digitalizatu eta zabaltzeko dirulaguntzak ezartzen baitira, eta 2023ko ekitaldirako deialdia egiten.

Objetua:

Artxibo-dokumentuak, artxibo-funtsak eta dokumentu-bildumak artxibo-irizpideen arabera antolatzeko eta, zabaltze aldera, digitalizatzeko programak garatzeko dirulaguntzen araubidea erregulatzea diruz laguntzea.

Jarduerak/ Zenbatekoa:

157.000 €

Deialdia:

[1877 2023.04.19 EHAA 74. zk.](#)

Ebazpena:

[3129 2023-06-29 EHAA 123. zk.](#)

Pertsona onuradunak

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Arantzazuko frantziskotar probintzia (1)	Artxiboaren digitalizazioa eta antolaketa.	11.893
Arantzazuko frantziskotar probintzia (2)	Arantzazuko Santutegi frantziskotarren artxiboa digitalizatzea.	14.000
Bellota Herramienta, S. L.	“Bellota Herramientas” enpresaren artxibo historikoaren katalogazioa.	9.030
Bridgestone Hispania Manufacturing sl	Bridgestone-Firestone Artxiboa. Funts grafikoa antolatzea eta katalogatzea.	9.800
Durangaldeko Adiskideen Gerediaga elkarte	Ignacio Ansorena Olazaranen argazki-funts historikoa antolatzea.	4.430
Eibarko klub Deportiboa	Artxibo sistema sortzeko programa hirugarren fasea.	5.600
(ELA) Manu Robles Aranguiz Kultur Fundazioa	ELA sindikatuaren artxibategi historikoan dagoen Valentin Bengoaren funtsa artatu: sailkatu, ordenatu eta deskribatu.	2.646
Euskal Herriko Txistulari Elkarte	Artxibo-funtsa antolatu, katalogatu, digitalizatu eta zabaltzea.	6.457
Fundación Educacion Marianista Domingo Lazaro	“Aldapeta Maria” Ikastetxeko (Marianistak) artxiboaren antolaketa eta digitalizazioa. 2. zatia.	7.947
Iñaki Izarzugaza Lizarraga	La Encartada fabrika zaharreko langileekin egindako elkarrizketen digitalizazioa eta transkripzioa. Laugarren eta azken fasea.	600
Justo de la Cueva dokumentu eta artxibo gunea	Antolatu eta deskribatu. Artxibo fisikoa LBFri ematea. Plan orokorraren helburuak: OB2.2, OB2.3, OB5.	7.831
María Victoria Tejada Manso de Zuñiga (1)	Bengolea-Egiguren eta Villarreal de Beriz Artxiboaren katalogazioa. 2. Zatia.	19.600
María Victoria Tejada Manso de Zuñiga (2)	Bengolea- Egiguren eta Villarreal de Berriz Artxiboaren digitalizazioa. 2. Zatia.	17.500
Olaso Dorrea Fundazioa	XXgarren mendeko artxiboaren digitalizazioa.	20.000
Orfeón Donostiarra	Donostiako Orfeoiaren artxibo dokumentaleko funtsak digitalizatzeko proiektua.	7.000
Real Automóvil Club Vasco Navarro	RACVN Artxiboaren digitalizazio eta zabalkundea.	2.940

3.3.2.

Artxibo publikoak

AGINDUA, 2023ko apirilaren 19koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez araubidea ezartzen baita toki-erakundeei beren artxibo-sistema martxan jartzera eta/edo sendotzera bideratutako dirulaguntzak emateko, eta 2023ko ekitaldiko deialdia egiten.

Objetua:

Artxibo-sistemaren proiektu batean txertatuta daudela, berezko artxibo-sistema bat ezartzea eta/edo sendotzea dakarten programak diruz laguntzea, bai eta berezko proiektu bat egitea ere, artxibo-sistema propioa izateko.

Zenbatekoa:

375.000 €

Deialdia:

[1990 2023-04-26 EHAA 79. zk.](#)

Ebazpena:

[4057 2023.08.28 EHAA 163. zk.](#)

Pertsona onuradunak

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Abaltzisketako Udala	Artxibo Sistema Sendotzea eta Digitalizatzea.	7.260 €
Aiarako Udala	Digitalización de documentación de valor histórico del Archivo municipal de Ayala.	1.336 €
Altzoko Udala	Udal Artxiboa sendotzea eta eguneratzea.	5.379 €
Andoaingo Udala	Digitalización y vaciado de actas municipales años 1769-1850, documentación histórica de Sorabilla y vaciado de otros libros anteriormente digitalizados.	3.997 €
Anoetako Udala	Anoetako Udaleko Hirigintza saileko berreskurapen sistema hobetzea.	7.554 €
Aperregiko Administrazio-Batzarra	Ordenación del Archivo del Concejo de Aperregi (4ª fase).	1.224 €
Aramako Udala	Aramako artxibo eguneraketa.	458 €
Areatzako Udala	Proyecto para el mantenimiento del archivo municipal del Ayuntamiento de Areatza 2023.	6.731 €
Arrietako Udala	Mantenimiento y actualización del archivo municipal del Ayuntamiento de Arrieta.	1.271 €
Artziniegako Udala	Digitalización de documentación histórica del Archivo del Ayuntamiento de Artziniega.	1.336 €
Baliarraingo Udala	Udal artxiboa sendotzea eta zati bat digitalizatzea.	6.897 €
Balmasedako Udala	Digitalización de 10 libros siglos XIX y XX.	2.418 €
Barakaldoko Udala	Sistema de Archivo del Ayuntamiento de Barakaldo.	13.774 €
Baranbioko Administrazio-Batzarra	Sistema de archivo propio para los concejos.	3.603 €
Belauntzako Udala	Artxibo sistema sortu eta eguneratu 2023.	8.954 €
Bergarako Udala	Artxibo sisteman kontuhartzailtza sartzeko oinarriak ipintzea.	8.894 €
Burgeluko Udala	Vaciado de acuerdos de libros de actas manuscritas del Ayuntamiento de Elburgo (Álava).	1.000 €

3. Eranskinak / 3.3. Ondare kultural eta artistikoaren kontserbazio eta balio jartzeari bideratutako dirulaguntzak

Debako Udala	Debako Udal Artxiboa: Dokumentazioaren diagnosia eta artxibo sistema eratzeko proposamena.	6.000 €
Dimako Udala	Dimako Artxibo-Sistema eguneratzea.	9.843 €
Donemiliagako Udala	Proyecto de vaciado de actas del Ayuntamiento de San Millan, nueva fase.	2.500 €
Durangoko Udala- Astarloa Kulturgintza	Artxibo Sistema sortzea: Artxibo Historikoa.	8.779 €
Eako Udala	Proyecto para la implantación de un Sistema de Archivo propio en Ea (fase 3).	9.390 €
Egiltatzeko Administrazio- Batzarra	Organización y descripción del archivo del concejo y junta administrativa de Eguilaz/Egiltatz.	750 €
Eibarko Udala	Proyecto para la integración de los Archivos de la Fundación Pública de San Andrés (Hospital-Asilo) y del Patronato Municipal de Deportes en el Sistema del Archivo Municipal.	20.000 €
Elantxobeko Udala	Instalacion de un Sistema propio de archivo en el Ayuntamiento de Elantxobe.	8.954 €
Elduaingo Udala	Elduaingo Artxibo-Sistema sendotzeko proiektua.	1.373 €
Elgoibarreko Udala	Artxiborako mantentze-lanak.	7.496 €
Enkarterrietako Mankomunitatea	Consolidacion de un sistema de archivo propio.	7.623 €
Errigoitiko Udala	Mantenimiento anual, selección y valoración digitalización del archivo municipal del Ayuntamiento de Errigoiti.	636 €
Ezkio-Itsasoko Udala	Sistema eguneratzeko eta sendotzeko proiektuaren bigarren fasea.	7.623 €
Galdakaoko Udala	Descripción y Digitalización de fondo fotográfico donado al Archivo Municipal.	2.354 €
Gamiz-Fikako Udala	Nuevo Sistema de Archivo Municipal.	4.250 €
Gaubeako Udala (1)	Organización del archivo de la Junta Administrativa de Karkamu.	2.880 €
Gaubeako Udala (2)	Digitalización del archivo histórico municipal de Valdegovía (3ª fase).	3.000 €
Gaubeako Udala (3)	Digitalización de los archivos de los concejos de Valdegovía: Acebedo, Bóveda, Tuesta y Quintanilla.	1.199 €
Gordexolako Udala	Actualización y mejora del aplicativo del Archivo y primera fase de digitalización del archivo.	9.112 €

3. Eranskinak / 3.3. Ondare kultural eta artistikoaren kontserbazio eta balio jartzeari bideratutako dirulaguntzak

Ibarrangeluko Udala	Proyecto de instalación de un sistema propio de archivo en el Ayuntamiento de Ibarrangelu 2ª fase 2023.	8.833 €
Ilarduiako Administrazio-Batzarra	Administrazio Batzarraren dokumentazioaren digitalizazioa.	167 €
Iruña Okako Udala	Digitalización de los archivos históricos.	6.035 €
Iruraiz-Gaunako Udala	Vaciado de acuerdos de libros de actas municipales de Iruraiz-Gauna, 3ª fase.	1.000 €
Itsasondoko Udala	Itsasondoko udal artxiboren mantentze-lanak.	1.830 €
Lacervillako Administrazio-Batzarra	Ordenación e Informatización del Archivo del Concejo de Lacervilla.	529 €
Lantarongo Udala	Digitalización de los archivos históricos de los antiguos ayuntamientos de Bergüenda y de Salcedo (Álava); 3ª fase. culminación.	3.108 €
Lazkaoko Udala	Lazkaoko udal artxibo sistemaren tresna deskribatzaileak hobetzeko proiektua 2020-2023.	9.045 €
Legazpiko Udala	Artxibo Hibridoaren proiektua.	4.871 €
Lemoizko Udala	Digitalización de 67 unidades de instalación de expedientes y mantenimiento del archivo municipal de Lemoiz.	5.245 €
Lezoko Udala	Artxiboko mantentze lana.	8.954 €
Lubianoko Administrazio-Batzarra	Digitalización del Archivo Historico de Lubiano.	565 €
Luiaondoko Administrazio-Batzarra	Actualización y consolidación del sistema de archivo propio del concejo de Luiaondo.	2.424 €
Lunako Administrazio-Batzarra	Creación de un Sistema de Archivo propio.	2.781 €
Mataukoko Administrazio-Batzarra	Digitalización del archivo de Matauko.	3.373 €
Mendiolako Administrazio-Batzarra	Digitalización del archivo del concejo de Mendiola.	3.367 €
Muruetako Udala	Proyecto para la implantacion de un sistema propio de archivo en el Ayuntamiento de Murueta/Muruetako udala.	10.830 €
Mutiloako Udala	Mutiloako Udal artxiboaren sendotzea; lehenaldia, oraina eta etorkizuna.	2.745 €
Oiartzungo Udala	Artxibo sistema sendotzea.	4.108 €
Okondoko Udala	Programa de Digitalización del Archivo Municipal de Okondo.	1.253 €

3. Eranskinak / 3.3. Ondare kultural eta artistikoaren kontserbazio eta balio jartzeari bideratutako dirulaguntzak

Ordiziako Udala	Ordiziako udaleko artxiboa sendotu, osatu eta berritzea.	8.894 €
Orendaingo Udala	Orendaingo udal artxiboa sendotzea, xahutzea eta zati bat digitalizatzea.	6.897 €
Ormaiztegiako Udala	Ormaiztegiako Udal artxiboa osatzea.	8.255 €
Ortuellako Udala	Implantación de un Sistema propio de archivo en el Ayuntamiento de Ortuella.	9.712 €
Ozaetako Administrazio-Batzarra	Organización y descripción del Archivo del Concejo y Junta administrativa de Ozaeta.	1.250 €
Pagoetako Administrazio-Batzarra	Ordenación y Digitalización del Archivo (2ª fase).	1.573 €
Saratxoko Administrazio-Batzarra	Digitalización del Archivo Historico del Pueblo de Saratxo.	703 €
Segurako Udala	Segurako udal artxiboa sendotzea eta jendaurrean jartzea.	2.711 €
Soraluzeko Udala	Soraluzeko Udal-artxibo Administratiboaren antolaketarako proposamena : bulegoko artxiboa, ogasasuna, katastroa eta udaltzaingoa.	6.999 €
Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitatea	Mantenimiento Sistema de Archivos de la Mancomunidad de Servicios del Txorierra en 2023.	20.000 €
Ubideko Udala	Proyecto para la implantación de un sistema propio de archivo en el Ayuntamiento de Ubide/Ubideko Udala. Fase III.	2.239 €
Ullibarri-Ganboako Administrazio-Batzarra	Actualización y ordenación del sistema de archivo propio de Ullibarri Gamboa.	1.490 €
Urnietako Udala	Kontratuen espedienteak: antolaketa, katalogazioa eta deskribatze proiektua. 1. Fasea.	1.800 €
Zeanuriko Udala	Mantenimiento e implantacion de un Sistema de Archivo propio en el Ayuntamiento de Zeanuri.	11.906 €
Zizurkilgo Udala	Mantenimiento e implantacion de un Sistema de Archivo propio en el Ayuntamiento de Zeanuri.	11.906 €
Zumaiako Udala	Zumaiako udal artxibo sistema sendotzeko programa 2023ko eskuhartzea.	7.260 €

3.3.3.

Digitalizazioa, kontserbazioa eta zabalkundea

AGINDUA, 2023ko maiatzaren 30ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez euskal kultura-ondarea katalogatu, digitalizatu eta kontserbatzeko gauzazko laguntzak arautzen diren, Euskariana euskal kulturaren atari digitalaren bidez hedatzeko. Horrez gain, 2023an proiektuak aurkezteko deialdia ere egiten da.

Objetua:

Euskal Kultura Ondarearen OAI-PMH gordailuen bidez online katalogatzeko, digitalizatzeko, kontserbatzeko eta zabaltzeko dirulaguntzak ematea.

Zenbatekoa:**290.000 €****Deialdia:**[2628 2023-06-05 EHAA 105. zk.](#)**Ebazpena:**[4692 2023-10-16 EHAA 197. zk.](#)**Pertsona onuradunak**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Berrizko Udala	"BERRIZ IRUDITAN" webgunea (argazki zaharren katalogazioa, digitalizazioa eta informazioa) pilatzea eta danon eskura jartzea	5.017 €
Bilboko Udala	Bilboko Liburutegi Digitala 2024	2.606 €
Bodegas de los Herederos del Marqués de Riscal SLU	Descripción de Influencias Técnicas de Marqués de Riscal desde el siglo XIX. - 1858. Marqués de Riscal. Primera bodega de Rioja en elaborar vinos según métodos bordeleses.	5.861 €
Centro Internacional de Cultura Contemporánea SA	Iñigo Salaberriaren ikus-entzunezko funtsa katalogatzea, digitalizatzea, kontserbatzea eta hedatzea	9.808 €
Donostia Kultura EEP	Gipuzkoako mediku elkartearen aldizkariak XIX-XX mendeak	4.198 €
Eresbil Fundazioa - Musikaren Euskal Artxiboa	Rollos de piano perforado pertenecientes al patrimonio cultural vasco	11.271 €
Eresbil Fundazioa - Musikaren Euskal Artxiboa	Partituras del siglo XIX pertenecientes al patrimonio cultural vasco	2.518 €
Goiena Komunikazio Taldea, Koop. E.	Arrasate Telebistaren ikus-entzunezko funtsa digitalizatu eta katalogatzea	19.998 €
Idiazabalgo Udala	Idiazabalgo Zirika Irratiaren audio artxiboa	12.232 €
Vitoria-Gasteizko Udala	Digitalización del Boletín Oficial del Territorio Histórico de Álava. Años 1834-1862	10.417 €

3.3.4.

Ondare kulturalaren ikerketa

AGINDUA, 2023ko ekainaren 8koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023an eta 2024an Euskal Kultura Ondarearen babesaren arloa bideratutako ikerketa-lanak egiteko dirulaguntzen deialdia egin eta hartarako araubidea arautzen duena.

Objetua:

Ondare material higiezinaren eta altzariaren babesa hobetzeko balio duen ezagutza berria sortzen duten ikerketa-proiektuak diruz laguntzea. Agindu honen xedetik kanpo geratzen da kultura-ondare immaterialaren ikerketa.

Jarduerak/ Zenbatekoa:
190.000 €

Deialdia:

[2897 2023-06-19 EHAA 115. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[3514 2023-07-20 EHAA 138. zk.](#)

Ebazpena:

[4481 2023-09-29 EHAA 187. zk.](#)

Pertsona onuradunak

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Aranzadi Zientzi Elkarte	Lote-paisaiak: Iratzedien eta ihidien bilakaera historikoa Euskal Herriko herri-lurren baitan.	15.000 €
Apraiz Sahagun, Amaia	Miradores y cuerpos volados de madera.	15.000 €
Azpeitia Santander, Arturo	Nuevos protocolos para la gestión del impacto de la contaminación visual en el patrimonio cultural de la CAPV. Investigación y experimentación en los Centros H° de Vitoria, Bilbao y Donostia.	15.000 €
Bejarano Gil, Nerea	Propuesta de valoración del patrimonio: vidrieras de las parroquias y ermitas del Gran Bilbao.	15.000 €
Berjón Lobato, Miguel Ángel	Determinación y delimitación de las zonas 0 de ocupación de los grupos de cazadores-recolectores durante el pleistoceno en la Llanada oriental (Municipio de Asparrena, Álava).	6.221 €
Díez Oronoz, Aritz	Estudio histórico de las casas de pescadores tradicionales del litoral vasco: Getaria, Zumaia, Ea, Elantxobe.	12.380 €
Etkezarraga Ortuondo, Iosu	Presbiterioa bereizteko elementu fisikoak Euskadiko tenplu kristauetan (Antzinaro Berantiarra-Aro Berria).	11.300 €
García Gómez, Ismael	Cladística y filogénesis del románico alavés. Un análisis por seriación arqueológica.	15.000 €
Hidalgo Masa, Jagoba	Patrones de poblamiento de la Edad del Hierro en la Euskadi atlántica. Fase III.	14.000 €
Loza Uriarte, Miguel	Aportación al conocimiento sobre la lengua, la onomástica y la vida cotidiana en los tres territorios vascos en época romana gracias al estudio de los grafitos realizados sobre instrumentum.	15.000 €
Martin Fernández, Álvaro	Análisis arqueológico del poblamiento rural romano de la Llanada Alavesa oriental.	11.170 €
Santamarina Otaola, Josu	Ekin eta ekin. Estudio arqueológico del sistema hidroeléctrico vasco.	15.000 €
Soto Sebastián, Adriana	Territorios, prospección y protección. La identificación de asentamientos al aire libre a partir de la territorialidad prehistórica.	14.929 €
Varón Hernández, Felix Rafael	Monitoreo mediante UAS's en yacimientos de cronología clásica y postclásica en el Territorio Histórico de Álava.	15.000 €

3.3.5.

Itsas ondare kulturala**Objetua:**

Euskal Autonomia Erkidegoko itsas kultura-ondarea osatzen duten ondasun higigarriak eta higiezinak babesteko eta sustatzeko jarduerak sustatzea, haien balio historiko, etnografiko, arkeologiko edo sozialean oinarrituta, eta horien emakida-araubidea finkatzea.

Jarduerak/ Zenbatekoa:

Egurrezko ontziak, musealizazioa helburu 45.000 €

Egurrezko ontziak, jendeari zerbitzua emateko 45.000 €

Lehorreko instalazioen garrantzia nabarmentzea 25.000 €

Egurrezko ontziak konpontzeko eta egokitzeko gastuak 20.000 €

Itsas kultura-ondarearen garrantzia azpimarratzeko antolatutako ekitaldiak 15.000 €

Deialdia:

[2627 2023-06-05 EHAA 105. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[3178 2023-07-03 EHAA 125. zk.](#)

Ebazpena:

[4508 2023-10-02 EHAA 188. zk.](#)

AGINDUA, 2023ko maiatzaren 24koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, itsasoko kultura-ondarearen garrantzia nabarmentzeko dirulaguntzen 2023ko ekitaldiko oinarri arautzaileak ezarri eta deialdia egiten duena.

Pertsona onuradunak**1. EGURREZKO ONTZIEN MUSEALIZAZIOA**

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Arma Plaza Fundazioa	Obras de reparación y mantenimiento del barco Mariñel Hondarribia	7.385 €
Ayuntamiento de Bermeo	Itsa ondarea mantentzeko ekimena Ortube atunontzia	17.792 €
Fundación Museo Marítimo Ría de Bilbao	LÍNEA 1 D - Pesquero Nuevo Anchustegui. Trabajos de puesta a punto para su exposición	10.300 €
Asociación Itsas Gela Aula del Mar	Mejoras de musealización de Mater 2023	8.850 €

2. ZERBITZU PUBLIKOIA EMATEKO EGURREZKO ONTZIAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Albaola Asociación Patrimonio Marítimo Vasco	Mantenimiento reparaciones y atraques Ozentziyo 2023.	11.458 €
Albaola asociación patrimonio marítimo vasco	Juanita Larando.	4.124 €
Asociación Itsas Gela Aula del Mar	Mater puesta a punto.	18.240 €
Edgar de Pedro Yera	Tanit. Línea 2.	1.381 €
Edgar de Pedro Yera	Lucretia línea 2.	4.075 €
Fundación Atyla International Training Ship Foundation	Atyla 2023 línea 2.	19.215 €
Isuntza Arraun Elkartea	Conservación embarcación Kulixka.	16.372 €

3. LEHORREKO INSTALAZIOEN GARRANTZIA NABARMENTZEA

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
-------------	-----------	--------------

4. EGURREZKO ONTZIEN KONPONKETAK ETA EGOKITZAPENAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Aitor Veiga Hidalgo	Rehabilitación Embarcación Txo Uno.	3.000 €
Beduaola Untziola Elkartea	Kartini zaharberritzea.	745 €
Edgar de Pedro Yera	Lucretia línea 4.	2.918 €
Edgar de Pedro Yera	Tanit línea 4.	1.132 €
Enrique Damborenea Basterrechea	San Andrés y Ánimas.	3.000 €
Fundación Atyla International Training Ship Foundation	Atyla 2023 línea 4.	3.000 €
Jaime Álvarez-Cienfuegos Suárez	Reparación embarcación Tatín.	3.000 €
María Tobalina Arrieta	Reparacion embarcacion de madera año 1942 Aixerrota 7ªst-3-56-93.	3.000 €

5. BALIOAN JARTZEKO EKITALDIAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Arma Plaza Fundazioa	Elaboración material didáctico sobre el barco Mariñel (Hondarribia).	4.500 €
Fundación Museo Marítimo Ría de Bilbao	Línea 5 - Publicación de la memoria de actuación en el pesquero Nuevo Anchustegui y del diario de documentación de la intervención del año 2022.	1.513 €
K-6 Gestión Cultural S.L.	Arraun astea #Kontxa1923.	5.000 €

3.3.6.

**Euskal kultura
ondarea**

AGINDUA, 2023ko martxoaren 22koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, Euskal Kultura Ondarearen garrantzia azpimarratu eta hedatzeko 2023-2025 aldirako dirulaguntzetarako deialdia arautzen eta egiten duena.

Objetua:

Euskal kultura-ondarea balioztatzeko eta zabaltzeko jarduerak sustatzea, bai eta ondare hori emateko araubidea ezartzea ere.

Zenbatekoa:

3.000.000 €

Deialdia:

[1501 2023-03-28 EHAA 61. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[2437 2023-05-24 EHAA 97. zk.](#)

Ebazpena:

[4242 2023-09-13 EHAA 175. zk.](#)

Pertsona onuradunak

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Aguraingo Udala	Restauración de lienzo de muralla de Agurain	116.768 €
Añanako Udala	Reconstrucción de la Puerta del Caño en la Muralla de Salinas de Añana	62.682 €
Arcayako Administrazio Batzarra	Puesta en valor y difusión integral del yacimiento arqueológico de Arkaia en Vitoria-Gasteiz (Álava)	137.356 €
Asparrenako Udala	Recuperación y puesta en valor del castillo de Marutegi (Asparrena, Araba)	149.559 €
Balmasedako Udala	Puesta en valor y recuperación del Cerro del Castillo (Balmaseda)	109.358 €
Bergarako Udala	Arrizuriaga kultur espazioa erabilerra berriak integratzeko proiektua 3. fasea	250.000 €
Bermeoko Udala	Bermeoko alde zaharra balioan ipintzeko programa. Nardiz tar Jon kalearen egokitzapena	162.119 €
Beruala S.A.	Bermeoko harresiaren baliostapena	12.353 €
Cdad Prop C Mayor 5 Azkoitia	Actuación sobre estructura y fachada del edificio	56.315 €
Debako Udala	HAB Historiaurreko bailara ibilbidearen 1go fasea bukatzeko lanak, Deba	79.677 €
Erandioko Udala	Rehabilitación del conjunto monumental de la Torre de Martiartu. Fase I	162.092 €
Gaubeako Udala	Puesta en valor y difusión del Castillo de Astulez, Valdegovía	50.135 €
Hierros Servando Fernandez S.L.	Elorrioko Jaraetxea edo Zearsolo-Untzeta Jauregia izeneko etxebizitza eraikina birgaitzeko proiektu	57.453 €
Izaskun Badiola Bergara	Fase 2. Rehabilitación Caserío Isuntza Goikoa	221.359 €
Larrabetzuko Udala	Burdin hesia Larrabetzu, Defentsa Lerroko ondarea babestu, ikertu eta balioan jartzeko proposamena	57.708 €
Maria Carmen Garaizar Axpe	Ayuda económica tanto para obras de rehabilitación y redacción del proyecto de ejecución de obras	196.365 €

Maria Teresa De Murga Iznardi	Rehabilitación caserío, antiguo molino	211.591 €
Ortuellako Udala	Reforma integral de la Casa Consistorial de Ortuella	204.781 €
Parrokia San Andres Apostol Eibar	Proyecto de ejecución para la rehabilitación de la cubierta y bóvedas de la Parroquia de San Andrés	138.428 €
Parroquia Nuestra Señora de Aranzazu y del Manzano	Hondarribiko Jasokunde eta Sagarrondoko Andra Maria Parrokiako Sakristiaren berrerabiltze museistikoa	101.042 €
Santurtziko Udala	Puesta en valor y difusión del Patrim Cult. Vasco en el Fuerte Serantes (como Centro Medioambiental)	238.443 €
UTE Idiakez Berria	2ª fase de la rehabilitación, consolidación y reutilización de Idiakez Ederra en Nagusia 80, Azkoitia	224.417 €

3.3.7.

Kultur ondare immateriala

AGINDUA, 2023ko ekainaren 28koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, euskal kultura-ondare immateriala babestearen arlora bideratutako lanak egiteko 2023-2024 aldirako dirulaguntzetarako deialdia egiten duena.

Objetua:

Deitutako laguntzen xedea da euskal kultura-ondare immaterialaren balioa nabarmentzeko eta haren berri zabaltzeko xedea duten proiektuak egitea EAEn, barne hartuta kultura-ondare immaterial horri berezkoa zaion ondare materiala.

Jarduerak/ Zenbatekoa:
200.000 €

Deialdia:

[4102 2023-10-04 EHAA 168. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[4792 2023-10-20 EHAA 201. zk.](#)

Ebazpena:

[5474 2023-12-11 EHAA 234. zk.](#)

Pertsona onuradunak

Eskatzailea	Egitasmoa	Dirulaguntza
Euskal Dantzarien Biltzarra (EDB)	Dantza taldeen belaunaldi errelebo faltari aurre eginez gazteon dantza topaketa	30.000 €
Euskal Herriko Bertsozale Elkarte EHBE	2023-2024 Bat-bateko bertso sorkuntzaren corpusaren bilketa eta ikerketa	30.000 €
Labayru Fundazioa	Naturearekin eta unibertsoarekin lotutako ezagutzak, sineskerak eta usadioak	30.000 €
Labrit Multimedia SL	Estudio de documentación, investigación y trabajo campo sobre el PCI en la Cuadrilla de Gorbeialdea	30.000 €
Ondare Babesa SL	Comunidades de montes y parzonerías: relaciones intercomunitarias, prácticas tradicionales y ritualidad en la gestión colectiva de los espacios de montaña en el territorio de la CAPV	30.000 €
Segurako Udala	Segurako prozesioaren azterlan, dokumentazio eta balorazio kulturala. Aste Santua Segurako Kultura Ondare Inmaterialaren ekosisteman	29.526 €
Zaldibiako Udala	Zaldibiako Kultur ondare immaterialaren identifikazioa eta manifestazio esanguratsuenen transmisioa	20.000 €

3.3.8.

SARIAK

Kultura Ondarea saria

Objetua:

Euskal Kultura Ondarearen ezagutza zabaltzen hobekien laguntzen dutenen, derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako hirugarren eta laugarren mailako, Batxilergoko lehen mailako eta 2022-2023 ikasturteko Lanbide Heziketako Erdi Mailako Heziketa Zikloetako lehen mailako ikasleak saritzea.

Jarduerak/ Zenbatekoa:

30.000 €

Deialdia:

[288 2023-01-18 EHAA 12. zk.](#)

Ebazpena:

[2566 2023-05-31 EHAA 102. zk.](#)

Ebazpena:

[2898 2023-06-19 EHAA 115. zk.](#)

AGINDUA, 2023ko urtarrilaren 10ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2023ko «Kultura Ondarea Saria» deitzen eta arautzen duena.

Pertsona onuradunak

Jarduera	Sariduna
Bizarain BHI	«Galleter»
Colegio Europa	«La forja de una era»
Laudio Ikastola	«Orozkoko kirikiñausiak eta Okondoko kortinak»

3.3.9.

Dirulaguntza izendunak eta zuzenak

Onuraduna	Objetua	Sektorea	Zenbatekoa	Ebazpena
Añanako Gatz Harana Fundazioa	Plan Zuzentzailea gauzatzeko laguntzak	Ondarea	250.000 €	2023/03/21
Arabako Foru Aldundia	Iruña / Veleia aztarnategi arkeologikoaren balio nabarmentzea	Ondarea	150.000 €	2023/06/20
Arabako Lurralde Historikoko Kuadrillak	Eskualdeetako artxibo zerbitzuak mantentzea	Ondarea	120.000 €	2023/03/15
Aranzadi Zientzi Elkarte	Urteko programa garatzeko laguntzak	Ondarea	30.000 €	2023/03/21
Artziniegako Udala (zuzena)	Artziniegako Monumentu-Multzoa hobetzeko esku-hartzeak proiektua	Ondarea	700.000 €	2023/09/05
Balenciaga Museoa	Cristóbal Balenciaga Museoaren instalazioak berritzeko 2023. urtean eta entitate hori berme erreala eratu beharretik sailbuestekoa	Ondarea	648.119,71 €	2023/07/18
Barakaldoko Udala	Mea-Kargalekuak birgaitzea	Ondarea	15.000 €	2023/09/22
Bilboko Arte Ederren Museoa Fundazioa	Museoko artelanak lekuz aldatzeko operatiboa gauzatzea	Ondarea	200.000 €	2023/10/24
Bilboko, Donostiako eta Vitoria-Gasteizkko Gotzaindegiak	Elizaren jabetzapeko ondare dokumentala digitalizatzea	Ondarea	92.000 €	2023/03/28
Blas de Otero Fundazioa	Blas de Otero artxibategia eta lana katalogatu eta zabaltzea	Ondarea	20.000 €	2023/03/21
Eibarko Udala	Damaskinatutako Star eskopeta n° 3 erostea, Eibarko Armagintzaren Museoaren Bilduma osatzeko 2023, urtean)	Ondarea	30.000 €	2023/11/21
El Transbordador de Vizcaya, S.L.	Urteurrenaren ospakizunak	Ondarea	18.000 €	2023/03/02

3. Eranskinak / 3.3. Ondare kultural eta artistikoaren kontserbazio eta balio jartzeari bideratutako dirulaguntzak

<u>Euskal Herriko Bertsozale Elkartea (EHBE)</u>	Artxibo-funtsak katalogatu eta digitalizatzea	Ondarea	50.000 € 2023/03/30
<u>Euskal Herriko Unibertsitatea (Lurralde, Paisaia eta Ondarearen Katedra)</u>	Eraikitako guneen ondarea baloratzeko irizpideen ikerketa eta azterketa finantzatzea	Ondarea	100.000 € 2023/05/08
<u>Euskal Herriaren Adiskideen Elkartea (EAE)</u>	Insausti jauregiko (Azkoitia) fatxada eta terraza birgaitzeko proiektua finantzatzea.	Ondarea	149,973,41 2023/12/19
<u>Euskal Herriaren Adiskideen Elkartea (EAE)</u>	Urteko programa	Ondarea	40.000 € 2023/03/21
<u>Eusko Ikaskuntza</u>	Urteko programa	Ondarea	60.000 € 2023/03/08
<u>Getariako Udala</u>	Zarautz jauregia birgaitzea (Juan Sebastian Elcanori buruzko interpretazioa zentroa)	Ondarea	393.892 € 2023/04/19
<u>Jose Miguel de Barandiaran fundazioa</u>	Urteko programa eta Barandiaran ikerketak finantzatzea	Ondarea	15.000 € 2023/04/04
<u>Lazkaoko Beneditarren Fundazioa</u>	Artxibo-funtsak katalogatu eta digitalizatzea	Ondarea	30.000 € 2023/02/28
<u>Mario Onaindia Fundazioa</u>	Artxibo-funtsak katalogatu eta digitalizatzea eta "Grand Place Azterlanak eta Kultura" aldizkaria egitea	Ondarea	30.000 € 2023/03/28
<u>Miramar Jauregia Partzuergoa</u>	Egiten diren jardueren ustiapen-aurrekontua diruz laguntzea.	Ondarea	95.000 € 2023/02/24
<u>Mundubira 500: Elkanon Fundazioa</u>	Fundazioa iraungitzearen ondorioz sartutako gastuak estaltzeko (aurrekontua likidatzea-ixtea), 2023. urtean	Ondarea	15.000 € 2023/02/14
<u>Ramon Rubial Fundazioa</u>	Artxibo-funtsak katalogatu eta digitalizatzea	Ondarea	30.000 € 2023/03/02
<u>Sabino Arana Fundazioa</u>	Artxibo-funtsak katalogatu eta digitalizatzea	Ondarea	30.000 € 2023/02/27

3. Eranskinak / 3.3. Ondare kultural eta artistikoaren kontserbazio eta balio jartzeari bideratutako dirulaguntzak

<u>Santa Maria Katedralaren Fundazioa</u>	Plan Zuzentzailea gauatzeko laguntzak	Ondarea	150.000 € 2023/02/27
<u>Sestaoko Udala</u>	Labe Garaia ondasunean bisita gidatuak antolatzea	Ondarea	45.000 € 2023/11/10
<u>Urduñako Udala (zuzena)</u>	Urduñako Kultur Ondare Berezia 2022-2023 aldian sendotzeko eta balioztatzeko proiektua	Ondarea	650.000 € 2023/09/05
<u>Vitoria-Gasteizko Udala</u>	Principal Antzokia eraberritzea eta handitzea	Ondarea	119.999 € 2023/07/18
<u>Zambranako Udala</u>	Lanos Gazteluko egiturak premiaz sendotzea Ocion (Zambrana)	Ondarea	46.376,88 € 2023/03/09

3.4. /

Kultura
Sailburuordetzaren
governantza ereduari
loturiko dirulaguntzak

3.4.1.

Alderdi politikoek fundazioak eta elkarteak

AGINDUA, 2023ko apirilaren 27koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, Eusko Legebiltzarrean ordezkatuta dauden alderdi politikoekin lotura duten fundazio eta elkarteentzat 2023. urteko dirulaguntza-deialdia egiten duena.

Objetua:

Eusko Legebiltzarrean ordezkariak duten alderdi politikoei lotutako fundazio eta elkarten kultura-programazioa garatzeko dirulaguntzak ematea.

Zenbatekoa:

280.000 €

Pertsona onuradunak

Eskatzailea	Dirulaguntza
Fundación para la Europa de los Ciudadanos	3.558 €
Fundación Ramón Rubial Fundazioa	21.816 €
Iratzar Fundazioa	103.971 €
Sabino Arana Fundazioa	150.655 €

Deialdia:

[2124 2023-05-08 EHAA 85. zk.](#)

Batzorde erabakitzailea:

[2124 2023-05-08 EHAA 85. zk.](#)

Ebazpena:

[4368 2023-09-21 EHAA 181. zk.](#)

3.4.2.

Dirulaguntza zuzenak

Onuraduna	Objetua	Sektorea	Zenbatekoa	Ebazpena
Artekale, Euskal Herriko kaleko arte eszenikoaren elkarte	2004an sortutako elkarte honen urteko jardueraren zati bat finantzatzea, Euskadin kaleko arteak balioesteko, sustatzeko eta zabaltzeko.	Arte Eszenikoak	40.000 €	2023/04/25
Artxibategi, Liburutegi eta Dokumentazio Zentroetako Profesionalen Euskal Elkarte (ALDEE)	Elkarteak antolatutako eta sektoreko profesionali zuzendutako ikastaroak finantzatzea.	Ondarea	30.000 €	2023/04/04
Cluster GAIA	Klusterrak inkubatutako BDCC programa finantzatzea.	Kultur eta Sormen Industriak	600.000 €	2023/02/13
Eskena, Empresas de Producción Escénica Asociadas de Euskadi	Ikuskizunen mundua eta euskal sektore eszenikoa garatzeko baldintza onak eskaintzen dituen elkarte honen urteko plangintza babestea.	Arte Eszenikoak	120.000 €	2023/03/21
Euskadiko Liburuaren Ganbara	Urtean zehar Euskadiko hainbat udalerritan egiten diren liburu-azokak babestea.	Literatura	110.000 €	2023/02/27
Euskadiko Zine Aretoen elkarte (EZAE)	Zinema komertziala eta beste jarduera kultural batzuk eskaintzen dituzten zinema-areto pribatuen interesak defendatzen dituen elkarte honen egituraren eta komunikazio-lanen zati bat finantzatzea.	Ikusentzunezkoa	70.000 €	2023/03/07
Euskal Aktore Batasuna	Elkarte honen urteko egitura eta programa finantzatzea. Elkarte honek euskal aktoreen eskubideen defentsa eta aldarrikapena sustatzen du kulturaren, lanaren eta gizartearen esparruan.	Arte Eszenikoak	25.000 €	2023/06/16
Euskal Dantzarien Biltzarra (EDB)	Gaur egungo dantzari eta dantza talde asko biltzen dituen federazio honen urteroko jarduerak babestea, Euskal Herriko dantza tradizionalaren ikaskuntza, irakaskuntza eta praktikaren inguruan.	Arte Eszenikoak	65.000 €	2023/03/21
Euskal Editoreen Elkarte (EEE)	Elkarte honen hainbat proiektu bultzatzea, euskarazko argitalpen-industria sustatzeko: lanbidearekiko sentsibilizazio-tailerra eta nazioarteko azoketan egotearekin eta komunikazioarekin lotutako ekintzak.	Literatura	60.000 €	2023/02/28

3. Eranskinak / 3.4. Kultura Sailburuordetzaren gobernantza ereduari loturiko dirulaguntzak

Euskal Herriko Abesbatzen konfederazioa	Euskadiko 10.000 koralista baino gehiago ordezkatzeko dituen konfederazio baten urteko jardueraren zati bat diruz laguntzea.	Musika	155.000 €	2023/02/15
Euskal Herriko Dantza Profesionalen elkarte (ADDE)	Euskadiko dantzaren sektorea hobetzearen alde lan egiten duen elkarte honen urteko jarduera babestea.	Arte Eszenikoak	135.000 €	2023/03/21
Euskal Herriko Gidoigile Profesionalen elkarte	Euskal gidoilarien kolektiboa ordezkatzeko duen elkarte horren urteko jardueraren zati bat finantzatzea, haren ikusgarritasuna aldarrikatuz eta haren irudia indartuz.	Ikusentzunezkoa	15.000 €	2023/11/29
Euskal Herriko Musika Bulego Elkarte (EHMBE)	Euskadin sortutako eta ekoiztutako musika sustatzeko eta indartzeko ekintzak finantzatzea.	Musika	476.000 €	2023/04/17
Euskal Herriko Trikitixa Elkarte (EHTE)	Trikitixaren ondarea zaindu, zabaldu eta garatzen duen Elkarte honen urteko lanaren zati bat finantzatzea.	Musika	34.000 €	2023/04/21
Euskal Idazleen Elkarte (EIE)	Euskadiko idazleak sustatzeko elkarte honek antolatutako jardunaldiak babestea.	Literatura	25.000 €	2023/03/15
Euskal Idazleen Elkarte (EIE)	Elkarte honen hainbat programa babestea, euskaraz idazten duten egileak sustatzeko: Hitzzen Uberan, Hegats, prestakuntza-programak, etab.	Literatura	62.000 €	2023/04/18
Euskal Irudigileak - Asociación Profesional de Ilustradoras/es de Euskadi (EIEP-APIE)	Elkarte honen urteko jarduera babestea, bere interesen defentsa komunean interesa duten ilustrazioko profesionalak biltzen baititu. Irudika, Nazioarteko Ilustrazio Topaketa Profesionala diruz laguntzen da.	Literatura	95.000 €	2023/04/04
Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile Eta Interpretuen Elkarte (EIZIE)	Euskal interpreteen eta itzultzaileen kolektiboa ordezkatzeko duen elkartearen jarduerak babestu eta Literatura unibertsalaren bilduma finantzatzen da.	Literatura	90.000 €	2023/03/24
Euskal Kultur Erakundea (EKE)	Iparraldeko euskal kultura zaintzeko eta zabaltzeko lan egiten duen erakunde honen urteko programazioa babestu.	Bestelako eragileak	70.000 €	2023/03/23
Euskampus Fundazioa	KSIgune klusterraren lankidetzatestu ingurua garatzeko Kultura eta Sormen Industrien (KSI) enpresen eta goi-mailako irakaskuntzaren artean.	Kultur eta Sormen Industriak	150.000 €	2023/01/26

3. Eranskinak / 3.4. Kultura Sailburuordetzaren gobernantza ereduari loturiko dirulaguntzak

<u>Federación de Asociaciones Extremeñas de Euskadi (FAEDE)</u>	Elkartearen kultura eta folklore jarduerak antolatzen laguntzea	Bestelako eragileak	20.000 €	2023/02/21
<u>Federación de Asociaciones Regionales Andaluzas en Euskadi (FARAE)</u>	Elkartearen kultura eta folklore jarduerak antolatzen laguntzea	Bestelako eragileak	20.000 €	2023/04/04
<u>Federación de Centros de Castilla y León en el País Vasco</u>	Elkartearen kultura eta folklore jarduerak antolatzen laguntzea	Bestelako eragileak	20.000 €	2023/02/21
<u>Gremio de Editores de Euskadi</u>	Argitaletxeetako profesionalen nazioartekotzea bultzatzea, munduko azoka garrantzitsuenetan parte har dezaten sustatuz.	Literatura	130.000 €	2023/03/15
<u>Irmandade Centros Galegos en Euskadi</u>	Elkartearen kultura eta folklore jarduerak antolatzen laguntzea	Bestelako eragileak	20.000 €	Atzera egin dute
<u>Karraskan, Euskadiko Sormen Esperientzi Sarea Elkarte Profesionala</u>	Sorkuntza espazioa eta kultura kudeatzaileak edo aholkulariak ordezkaten dituen elkarteak garatutako egituraren eta jardueren zati bat finantzatzea.	Kultur eta Sormen Industriak	60.000 €	2023/02/15
<u>NOKA - Tabakalera, KGNG, SA</u>	NOKA programa, emakume zinemagileentzako mentoria-programa, finantzatzea, beren film luzeak merkatuan jarri ahal izan ditzaten.	Ikusentzunezkoa	30.000 €	2023/02/06
<u>Orkestra-Lehiakortasunaren Euskal Institutua</u>	Euskal Kultura-sarearen azterketa	Behatokia	70.000 €	2023/04/28
<u>Tecnalía Fundazioa, Research & Innovation</u>	KSITEK programaren pilotaje, jarraipen eta ebaluaketa E.A.En	Kultur eta Sormen Industriak	50.000 €	2023/02/22
<u>Zallako Udaletxea (ZAP proiektua)</u>	Kultura eta sormen industriren gune bat sortzea Zallako La Guata zelulosa-fabrika zaharrean.	Udalekin elkarlanean	29.464 €	2023/03/21
<u>Zineuskadi</u>	Besteak beste, Zinema Euskaraz programa kudeatzen laguntzea, Europa Creativa Desk Media Euskadi bulegoa kudeatzen laguntzea, zinema-aretoetarako laguntzak kudeatzen laguntzea, eta publizitate eta sustapen zinematografikorako laguntzak kudeatzen laguntzea.	Ikusentzunezkoa	1.500.000 €	2023/03/23

Euskadi, auzolana, bien común

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

KULTURA ETA HIZKUNTZA
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA